GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andres,
Providencia y Santa Catalina
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NIT: 892400038-2

LIQUIDACION BILATERAL DE MUTUO ACUERDO DEL CONVENIO
DE APOYO No. 034 DE 2012.

CELEBRADO ENTRE EL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA 'Y SANTA CATALINA y OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO
HOLGUIN- REPRESENTANTE LAGAL FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL.

En San Andrés, isla. a los treinta y un (31) dias del mes de diciembre de dos mil doce
(2012), se reunieron las partes signatarias del convenio No.034 de 2012, el Doctor
GERMAN PACHECO HAWKINS, identificado con la cedula de ciudadania
No. 18.004 312 de San Andrés, Isla. en calidad de Director de la Unidad Administrativa

. de Cultura de! Departamento Archipielago de San Andrés, Providencia y Santa
Catalina y el Senorr OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN, mayor de edad,
titular de la cédula de ciudadania Nro. 3.365.280, expedida en Angelopolis,
Representante Legal de la Fundacion Musical Banda Juvenil, con el fin de proceder a
la liquidacién Bilateral de Mutuo acuerdo del convenio No.034 de 2012.

ASPECTOS GENERALES DEL CONTRATO No. 034 DE 2012.

Contrato No. | 03 | 034 de 2012
Contratante ' Departamento Archipiélago de San Andres, |
o _ Providencia y Santa Catalina :
~Contratista | Octavio Augusto Quintero Holguin !
Objeto Instructor de musica — Servicios en proceso /
_ ~educativo (Banda Juvenil)
Fecha de Inicio 04 de Julio de 2012
|  Fecha d_g_I@gmnacson 04 de Enero de 2013
Plazo de ejecucion Se;s (6) Meses - )
@ Valor del contrato - | $13.800.000.00
Supewlsor ' Director Unidad de Cultura
' Procedimiento de Contratacion 7 Convemo de Apoyo

Al contratista se le cancelo cinco (05) ' $11.500.000
' Pago por valor de $2.300.000
| Al contratista se le cancelo un (1) Pago | $2.147.000
por veintiocho (28 ) dias

Total pagado al contratista $13.647.000
Saldo a favor del Contratista _ . 0 -
Saldo a favor del Departamento | $153.000 ) o ‘_ﬁb

Al contratista se le cancelaron Cinco (05) meses y veintiocho (28) dias del Convenio
No. 034 de 2012. Convenio de Apoyo, comprendido entre el 04 de Julio al 31 de
Diciembre de 2012.

En constancia a lo anterior, las partes dan por liquidado el Convenio No.034 de 2012,
Convenio de Apoyo y por consiguiente las partes se declaran a Paz y Salvo por todo
concepto del presente convenio y firman en senal de aceptacion.

‘GERMAN PACHECO HAWKiNS =0 OCTAVIO A. QUINTERO HOLGUIN
Director Unidad de Cultura Contratista
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Departamento Archipiélago de San Andrés,

Providencia y Santa Catalina
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NIT: 892400038-2

ACTA DE INICIO DEL CONVENIO DE APOYO No.034 DEL 27 DE JUNIO DE 2012

En San Andrés, isla, a los Cuatro (04) dias del mes de Julio del afio Dos Mil Doce (2012), se
reunieron el doctor GERMAN PACHECO HAWKINS, Director de la Unidad de Cultura y
OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN, Representante Legal de la Fundacion Musical
Banda Juvenil en calidad de CONVENIDO, con el fin de firmar el Acta de Inicio del Convenio No.

034 de Junio 27 de 2012.

SUPERVISOR:

CONVENIDO:

OBJETO:

FECHA DE INICIO:
PLAZO DE EJECUCION:

' FECHA DE TERMINACION:

< S ON Pach
PACHECO HAWKIN

Director Unidad de Cultura

goo H.

DIRECTOR UNIDAD DE CULTURA

OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN, identificado
con cédula de ciudadania No. 3365280 expedida en
Angelopolis (Antioquia)

La union de esfuerzos entre el Departamento y la Fundacién
Musical Banda Juvenil, se compromete para con el
Departamento a prestar sus servicios consistentes en:
Continuar con el proceso educativo denominado “Banda
Juvenil” en este proceso se recibirdn nifios de todas las
instituciones educativas de nuestro departamento.

JULIO 04 DE 2012.

SEIS (06) MESES.

ENERO 04 DE 2013

LGUIN

Repfesentante Legal
Fundacion Musical Banda Juvenil

" Av. Francisco Newball. Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5130801 Ext. 128, Telfax 5123466
Email: cultura@sanandres.qov.co

San Andrés, Isla, Colombia






San Andrés lIsla, Agosto 4 de 2012

Doctor
German Pacheco Hawkins
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 01, CONVENIO 034 — GOBERNACION / FUNDACION
BANDA JUVENIL

Como bien sabe usted la banda juvenil ha venido funcionando durante el afio y
hasta el presente hemos realizado los presentes conciertos:

e Enero 1: posesion de la gobernadora.

» Enero 10: presentacién a la defensoria del pueblo, con asistencia de la
gobernadora.

e Junio 13: presentacion en el canal regional de television | socializando el
convenio

» Junio 13: concierto realizado en el colegio modelo adventista
e Junio 27: concierto realizado en el new point

Durante el mes de julio se realizaron talleres con los profesores: Faber Restrepo y
Octavio Quintero (hijo) cuya lista de participantes anexo.

Participacion en la ceremonia del 20 de Julio, adjunto fotos.

Cordial saludo,

(’él()l'o

Oct Quintero Holgui
Représentante
Fundacién Banda Juvenil de San Andrés Isla







ASISTENTES AL TALLER PARA BANDA REALIZADO DEL 25 AL 29 DE
JUNIO DE 2012

REALIZADO POR: FABER RESTREPO MARULANDA

NOMBRES Y APELLIDOS LUNES |[MARTES MIERCOLES |JUEVES |VIERNES
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GOBERNACION

Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina
Reserva de Biosfera Seaflower

Unidad Administrativa de Cultura

El SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE CULTURA

HACE CONSTAR QUE:

El Sefior: OCTAVIO QUINTERO HOLGUIN, mayor de edad, titular
de la cédula de ciudadania N°3.365.280 expedida en Angelopolis
(Antioquia) Islas quien actia en nombre y representacion legal de la
FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL entidad sin animo de
lucro, inscrita en la Camara de Comercio de esta ciudad el dia 17 de
Abril de 2001, bajo el nimero 00000633 del libro I de las personas
juridicas, CUMPLIO el objetivo del convenio No. 046 del 04 de Julio
del 2012, de una manera eficaz y cumpliendo con todos los objetos
que consta en dicho convenio de una manera eficiente y efectiva.

Para constancia se firma en San Andres Isla a los 06 dias del mes de
Agosto del 2012.

| NSYa M-
MAN PACHECO HAW %(ﬁo

Director Unidad Administrativa de Cultura

Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5130801 ext: 181 Telfax 51 31208 Email: secretariadelinterior@hotmail.com
San Andrés islas, Colombia






DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Reserva de Biosfera Seaflower

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE CULTURA

HACE CONSTAR QUE:

El Seflor: OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN,
identificado con cédula de ciudadania No. 3.365.280, expedida
en Amaga (Antioquia), quien actla en nombre y Representante
Legal de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL de San
Andrés Isla. Con Nit No. 8270100670-5 prestd sus servicios
consistentes en: Continuar con el proceso educativo denominado
Banda Juvenil, de nifios de todas las Instituciones Educativa, de
acuerdo del Convenio de Apoyo No. 034 del 27 de Junio de 2012,
durante el periodo comprendido del 04 de Agosto al 04 de
Septiembre del 2012, de una manera eficiente y efectiva.

Segundo pago

Para constancia se firma en San Andrés Isla a los 04 dias del
mes de Septiembre de 2012.

%@ cenan Cothoes
MAN PACHECO HAWKINS

Director Unidad de Cultura

Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5124390 Telfax 51 26809
Email: gobernador(@sanandres.gov.co
San Andrés, Colombia
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San Andrés Isla, Septiembre 04 de 2012

Doctor
GERMAN PACHECO HAWKINS
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 02, CONVENIO 034 - GOBERNACION / FUNDACION BANDA
JUVENIL

Durante el mes de agosto hemos estado trabajando con los semilleros que han
ingresado recién iniciados en la educacion musical y con los antiguos integrantes
de la banda se esta preparando la participacion en el encuentro nacional que se
realiza en Paipa (Boyaca).

Adjunto foto y lista de los participantes.

Cordial Saludo,

@/t (D
OCTAVIO QUINTER OLQU
Rebresentante N

Fundacién Banda Juvenil de*San Andrés Isla.






San Andres Isla, Septiembre 04 de 2012

Doctor
GERMAN PACHECO HAWKINS
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 02, CONVENIO 034 - GOBERNACION / FUNDACION BANDA
JUVENIL

Durante el mes de agosto hemos estado trabajando con los semilleros que han
ingresado recien iniciados en la educacion musical y con los antiguos integrantes
de la banda se esta preparando la participacion en el encuentro nacional que se
realiza en Paipa (Boyaca).

Adjunto foto y lista de los participantes.

Cordial Saludo,

.e7/c‘2¢/"0

OCTAVIO QUINTERO HQL.GUIN
Representante
Fundacion Banda Juvenil de San Andrés Isla.

&7



——_————“




15







AREA: M 5 |~ @ - FECHA DE IM_ 10 ’ZJ“’LO 4 S3
LUGAR: & A sa D= 1w ulvwe

HFECHA DE ENTREGA, SEPTU=MB RIS ¢
| CONTRATISTA (S): /[f-"u Morcrdw By oy 35 Vil
NOMEBRE Y EDAD ' INST, EDUCATIVO | TELEFONO
APELLIDO , U OCUPACION
hiholo |8 DIERT8(2.93
h acksn| 14 Conod 31250418
Qe Pu epic : — Couenn
COSAF A 34?56%4
b+ l2pcy -] 19 ‘WL . 13\R6908312 -.
lanac. Statv| 13 COSoFah 31s48q7 3
AAD Ao S [ 1L donsere) 2878 ;
ln Vb3l gaee b, | (% I.8olvaramg
123 £ <4

HROIS -G 5B an Y6
wleorg s

Voive, t0ero | \ X ’W
lemon 001l 1= | CaSaéa .

_Hﬁ.
-
|

—






AREA: MU S T

LUGAR: @ A sA _[IF [ 1B cul T6v AFECHA DE ENTREGA:

FECHA DE INICIO: ﬁ} J e ’LO 4'1

SepTrEMB RIS Y

CONTRATISTA (S): /[r:fu vorcldW BAVDKL TLuE 0L
NOMBRE Y EDAD INST. EDUCATIVO | TELEFONO FIRMA
APELLIDO, , U OCUPACION L A L,
%ﬂaﬁ&mtd (8 CoHAp RLI80299 [k L.

Pony NGy Jackson| 14 Conod 31250418 n
Pl UL ¢ 10y l Couena 3%

Kz A/ COSAE A S412560082. ~
p+ lepeg 2] 19 - 86908312 | > PR ]

IAnAQC. Acoskalw| 13 COSOo o 31548373 NQ Aot .

ARMNH OS] 11 iomncersy 218739473837

eyin Vishal gaee B (3 1. Boc?varLI\arvo 31547114353

12 I eS hy 1) 2651012 25

Do e 10teco =Y (S?E)Q A gwqe—ws“s?sa% %’\

JJ lmon Qoidleo | CoSofa . wlaorq y







FUNDAGCION Musc s

L BANDA JUVENIL
-4
E SAN ANDRES g1
Matricula N” 500217 Nit. 827.000.670 -5

San Andrés Isla, Octubre 03 de 2012

Doctor
GERMAN PACHECO HAWKINS
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 03, CONVENIO 034 - GOBERNACION / FUNDACION BANDA
JUVENIL

Durante el mes de Septiembre hemos estado trabajando con los semilleros que
han ingresado recién iniciados en la educacién musical y con los antiguos
integrantes de la banda se estd preparando la participacion en el encuentro
nacional que se realiza en Paipa (Boyaca).

Octubre 01 del presente afo, se presentd la Banda Juvenil en la Asamblea
Departamental en conmemoracion de sus 20 afios.

Adjunto foto y lista de los participantes.

Cordial Saludo,

g

/. qur O |
oC QUINTER
Representante

Fundaciéon Banda Juvenil de Sdn Andrés Isia.

Avenida 20 de Julio 11-39 Interior. Hielo Nevado Tel.Fax 5120798
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DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Reserva de Biosfera Seaflower

b

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE CULTURA

HACE CONSTAR QUE:

El Sefior: OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN,
identificado con cédula de ciudadania No. 3.365.280, expedida
en Amaga (Antioquia), quien actia en nombre y Representante
Legal de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL de San
Andrés Isla. Con Nit No. 8270100670-5 prestdé sus servicios
consistentes en: Continuar con el proceso educativo denominado
Banda Juvenil, de nifios de todas las Instituciones Educativa, de
acuerdo del Convenio de Apoyo No. 034 del 27 de Junio de 2012,
durante el periodo comprendido del 04 de Septiembre al 04 de
Octubre del 2012, de una manera eficiente y efectiva.

Tercer pago

Para constancigq se firma en San Andrés Isla a los 04 dias del

mes de Oct

DO?;L
Director

nidad de Cultura

Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5124390 Telfax 51 26809
Email: gobernador@sanandres.gov.co
San Andrés, Colombia
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FUNDACION Musica_ BANDA JUVENIL
PDE SAN ANDRES [ 4

Matricula N° 500217 Nit. 827.000.670 -5

San Andrés Isla, Noviembre 06 de 2012

Doctor

GERMAN PACHECO HAWKINS
Director Unidad de Cultura
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 04, CONVENIO 034 — GOBERNACION / FUNDACION BANDA
JUVENIL

Durante el mes de Octubre participamos en el XXXVIII Festival Nacional de
Bandas realizado en Paipa (Boyaca).

Continua el trabajo con los semilleros de la Banda y se prepara la participacion en
el evento celebra la musica.

Adjunto foto y lista de los participantes.

Cordial Saludo,

73
i

e
S/®,

49)

S N

Redgresentante
Fdndacion Banda Juvenil de San Ahdrés Isla.

Avenida 20 de Julio 11-39 Interior. Hielo Nevado Tel.Tax 5120798
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DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Reserva de Biosfera Seaflower

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE CULTURA

HACE CONSTAR QUE:

El Sefior: OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN,
identificado con cédula de ciudadania No. 3.365.280, expedida
en Amaga (Antioquia), quien actia en nombre y Representante
Legal de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL de San
Andrés Tsla. Con Nit No. 8270100670-5 prestd sus servicios
consistentes en: Continuar con el proceso educativo denominado
Banda Juvenil, de nifios de todas las Instituciones Educativa, de
acuerdo del Convenio de Apoyo No. 034 del 27 de Junio de 2012,
durante el periodo comprendido del 04 de Octubre al 04 de
Noviembre del 2012, de una manera eficiente y efectiva.

Cuarto pago

Para constancia se firma en San Andrés Isla a los 08 dias del
mes de Noviembre

%@ oV QQxQ\'\QcQ> H.
G AN PACHECO HAWKINS
Director Unidad de Cultura

Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5124390 Telfax 51 26809
Email: gobernador(@sanandres.gov.co
San Andrés, Colombia







-,,"s
DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Reserva de Biosfera Seaflower

B

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE CULTURA

HACE CONSTAR QUE:

El Seffor: OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN,
identificado con cédula de ciudadania No. 3.365.280, expedida
en Amaga (Antioquia), quien actda en nombre y Representante
Legal de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL de San
Andrés Isla. Con Nit No. 8270100670-5 presté sus servicios
consistentes en: Continuar con el proceso educativo denominado
Banda Juvenil, de nifos de todas las Instituciones Educativa, de
acuerdo del Convenio de Apoyo No. 034 del 27 de Junio de 2012,
durante el periodo comprendido del 04 de Noviembre al 04 de
Diciembre del 2012, de una manera eficiente y efectiva.

Quinto pago

Para constancia se firma en San Andrés Isla a los 08 dias del
mes de Noviembre

g N Wy o o W
GERMAN PACHECO HAWKINS
Director Unidad de Cultura

Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5124390 Telfax 51 26809
Email: gobernador@sanandres.gov.co
San Andrés, Colombia







Y

FUNDAGION MUSICAL Banps, juvenit
OE SAN ANDRES jsLa

Matrieula N 500217 Nit. 827.000.670 -5

San Andrés Isla, Diciembre 04 de 2012

Doctor

GERMAN PACHECO HAWKINS
Director Unidad de Cultura
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 05, CONVENIO 034 - GOBERNACION / FUNDACION BANDA
JUVENIL

Durante el mes de Noviembre se participo en el evento “CELEBRA LA MUSICA’
con semillero e integrantes de la fundacion, evento realizado en el hotel Sunrise
Beach el dia 25 de Noviembre.

Asi mismo se estan preparando los conciertos navidefios que ofrecerd la
agrupacion durante el mes de Diciembre en diferentes partes de la ciudad.

Adjunto foto y lista.
Cordial Saludo,

(4 e e '
OCTAYIO QUINTERO HOLGU

Representante
Fundacion Banda Juvenil de San Andrés Isla.

Avenida 20 de Julio 11-39 Interior. Hiclo Nevado Tel.Fax 5120798
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FUNDA@HN Musica BANDA JUVENIL
DE SAN AMDRES IsLA

Matricula N° 500217 Nit. 827.000.670 -5

San Andrés Isla, Diciembre 04 de 2012

Doctor

GERMAN PACHECO HAWKINS
Director Unidad de Cultura
Ciudad

REFERENCIA: INFORME 05, CONVENIO 034 - GOBERNACION / FUNDACION BANDA
JUVENIL

Durante el mes de Noviembre se participd en el evento “CELEBRA LA MUSICA”
con semillero e integrantes de la fundacion, evento realizado en el hotel Sunrise
Beach el dia 25 de Noviembre.

Asi mismo se estan preparando los conciertos navidefios que ofrecera la

agrupacion durante el mes de Diciembre en diferentes partes de la ciudad.

Adjunto foto y lista.

Cordial Saludo,

S
P I
>/
fooro W s
O 10 QUINTERO HOLGUIN

Repyesentante
Fundacion Banda Juvenil de San Andrés Isla.

Avenida 20 de Julio 11-39 Interior. Hielo Nevado Tel Fax 5120798
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DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES,
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

Reserva de Biosfera Seaflower

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA DE CULTURA

HACE CONSTAR QUE:
El Sefior: OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN,

identificado con cédula de ciudadania No. 3.365.280, expedida
en Amaga (Antioquia), quien actia en nombre y Representante

¢ Legal de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL de San
Andrés Isla. Con Nit No. 8270100670-5 presté sus servicios
. consistentes en: Continuar con el proceso educativo denominado

Banda Juvenil, de nifios de todas las Instituciones Educativa, de
acuerdo del Convenio de Apoyo No. 034 del 27 de Junio de 2012,
durante el periodo comprendido del 04 de al 31 de Diciembre del
2012, de una manera eficiente y efectiva.

Valor total del convenio: Trece Millones Ochocientos Mil Pesos
($13.800.000) MCTE. Correspondiente del veintiocho (28) de

Diciembre al freinta y un (31) dias del mes de Diciembre de
2012.

9 Valor a pagar de los veintiocho (28) dias es de: Dos Millones
Ciento Cuarenta y Siete Mil Pesos ($2.147.000) mcte.

Para constancia se firma en San Andrés Isla a los 31 dias del mes
de Diciembre

= concn ROCheos H
AN PACHECO HA%VKINS

Director Unidad de Cultura
Av. Francisco Newball, Edificio CORAL PALACE
Tel: (8) 5124390 Telfax 51 26809

Email: gobernador @sanandres.gov.co
San Andrés, Colombia
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GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina

NIT: 892400038-2

ResoLuctoNNOMEro U027 12
(04 JuL 208

“Por medio de lacual seaprueba una garantia Unica”

LA SUSCRITA JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURfDICA, DEL DEPARTAMENTO
ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRI'ES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA, en uso de sus
facultades legales y en especial las contenidas en  la Ley 1150 de 2.007, Articulo 5.1.11 del
Decreto 734 de 2012 y el numeral 4 del Decreto Departamental 0279 de 2005.

CONSIDERANDO:

Que el articulo 23 de la ley 1150 de 2.007, establece como requisito para la ejecucidn de los convenios
estatales la aprobacion de la garantia de las obligaciones surgidas del contrato celebrado.

Que revisada la Pdliza identificada con el NO. 75-44-101039026, de fecha junio 29 de 2012,
expedida por la Compania de Seguros del Estado S.A., constituida por el convenido FUNDACION
MUSICAL BANDA JUVENIL, Representada legalmente por OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN,
segun convenio N©, 034 del 2012, se observa que en cuanto a las solemnidades relativas al tomador,
otorgacion a favor de la entidad territorial y suscrita por el expedidor, cumple con dichas exigencias y que
cubre los siguientes amparos:

1. DE CUMPLIMIENTO: Equivalente al 10% del valor total del convenio, por el termino de
duracion del convenio y cuatro (4) meses mas, con una vigencia inicial desde el 29-06-2.012
hasta el 29-04-2013.

Que en dicha pdliza se describe puntualmente el objeto y amparo del seguro, vigencia en los términos
de duracion que establece el convenio, los anexos de condiciones generales y particulares, que acreditan
su eficacia juridica.

Que por haber sido expedida de acuerdo con la naturaleza y cuantia del contrato y conforme a las
regulaciones del Articulo 5.1.11 del Decreto 734 de 2012, es procedente impartirle la aprobacion

RESUELVE
PRIMERO: Apruébese la Pdliza identificada con el ndmero 75-44-101039026 de fecha junio 29
de 2012, expedida por la Compafia de Seguros del Estado S.A., de conformidad con la parte motiva
de la presente resolucion.

SEGUNDO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en San Andrés, Isla, a los 04 JUL 2012

Jefe Oficina Asesora Juridica SUSA

Proyectd: Fernando Mejia-Juridica.
Reviso: A
Q"
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BEEUROS ENTIDAD ESTATAL

kL Sucursal : Cod. Sucursal No.Péliza « | Anexo

CAR'NITEI860.009:578-6 CARTAGENA ' 75-44-101039026 | 0
Fecha Expedicién | Vigencia Desde A las Vigencia Hasta Alas | Tipo de Movimiento
Dia = Mes | Afo Dia Mes Ao Horas Dia Mes Afo Horas
29 | o6 | 2012 29 | o6 2012 | 00:00 | 29 04 | 2013 | 00:00 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

Nombre o Razon Social FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL DE SAN ANDRES ISLA Identificacion : 827.000.670-5
Direccién : CRA 1A CALLE 12 MZ 3 CASA 8 Ciudad : SAN ANDRES (l), SAN ANDRES Teléfono : 5120798

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

Asegurado/ Beneficiario : DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA | Identificacion : 892 400 038-2
|
— = - ] | = —
Direccién : AV FCO NEWBALL GOBERNACION DE SAN ANDRES | Ciudad : SAN ANDRES (l). SAN ANDRES Teléfono : 5130801
QRB.JETOQ DEL SEGURO

Con sujecién a las condiciones generales de la péliza que se anexan E-CU-010& 30-06-2009, que forman parte incegrante de la misma y que el
asegurado y el tomador declaran haper recibido, Seguros del Estadsc S.A., garantiza:
GARANTIZAR EL PAGO DE FERJU DERIVADOS FOR EL INCUMPLIMIENTO DE IGACIONES ADQUIRIDAS

LTA Y CLAUSULA PENAL RIA SEGUN O DE APCYO No. 034 DE 2012, C BJETO ES UNIR E
FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL PARA PR L LDS SERVICIOS CONSISTENTES EN CONTINUAR CON EL FROCES

AMPARQOS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS.
|
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIE 29/08/2312 25/04/2013 S1.3BD,000.00

OBSERVACIONES ' - 7
Valor Prima Neta Gastos Expedicién IVA \ Total 2 Pagar Valor Asegurado Total \ Fecha Limite de Pago

t
$ *****33.000.00 § ****+**7.000.00 . G seremenens 0.00 § ereeenees *40.000.00 $ """"1,380.0_00.00 / ]
INTERMEDIARIO DISTRIBUCION COASEGURO
NOMBRE CLAVE % DE PART. ‘ NOMBRE COMPANIA % PART VALOR ASEGURADO

RICARDO MAURICIO TORRES CASTRO 40758 100.00 |

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

Para efectos de notificaciones la direccién de Seguros del Estado S.A. es Carrera 8 No 34-62 Piso 8 - Telefono: 6601144 - CARTAGENA
- Sy

T =

Sl TIPS T | T T T

415) 7709938021167 (B020) 11013101785492 (390 /T‘.‘l-""EOGOD E{96) 2013068

PAGO:

6 v grmm-

urh

REFERENCIA

1101310178949-2

75-44-101039036 / c/clgs © (sl
FIRMA AUTORIZADA: Manue) Sarmiento - Gerente de Fianzas /[ / FIRMA TOMA 7/
Usted puede consultar esta poliza en www.segurosdelestado.com Oficina Principal: Cra. 11 No. 90-20 Bogtﬁa P.C. Telefono: 2186977 \f DLF040758B

PUNICA 01

860.350.626-1
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=4 SEGUROS

DEL
Yc ESTADO S.A.

NIT 860.009.578-6

POLIZA UNICA DE SEGUROS DE CUMPLIMIENTO

1. AMPAROS

SEGUROS DEL ESTADO S.A., QUE EN ADELANTE SE
DENOMINARA SEGURESTADO OTORGA A LA ENTIDAD
ESTATAL ASEGURADA, HASTA EL MONTO DEL VALOR
ASEGURADO PACTADO, LOS AMPAROS MENCIONADOS
EN LA CARATULA DE LA PRESENTE POLIZA, CUBRIENDO
CON ELLOS, SIEMPRE LOS PERJUICIOS DIRECTOS QUE
CON SUJECION A LA DEFINICION DE LAS CONDICIONES
ADELANTE INDICADAS, LLEGARE A CAUSAR EL GARAN-
TIZADO POR LOS INCUMPLIMIENTOS QUE, ATRIBUIBLES
A SU ACCION U OMISION, PRODUJERE.

LOS AMPAROS QUE SE OTORGAN EN ESTA POLIZA SERAN
INDEPENDIENTES UNOS DE OTROS RESPECTO DE SUS
RIESGOS Y DE SUS VALORES ASEGURADOS. LA ENTIDAD
ESTATAL ASEGURADA, NO PODRA RECLAMAR EL VALOR
ASEGURADO DE UN AMPARO PRETENDIENDO LA INDEM-
NIZACION DE OTROS QUE, NO SON ACUMULABLES Y SON
EXCLUYENTES ENTRE Si, SEGUN LAS DEFINICIONES QUE
A CONTINUACION SE INDICAN:

1.1 AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA

EL AMPARO DE SERIEDAD DE LA OFERTA, CUBRE A LA
ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, POR LOS PERJUICIOS
QUE CAUSE EL INCUMPLIMIENTO IMPUTABLE AL PROPO-
NENTE GARANTIZADO, MATERIALIZADO EN LOS SIGUIEN-
TES EVENTOS:

LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA
CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIO-
NADO Y GARANTIZADO.-

LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DEL AMPARO
DE SERIEDAD DE LA OFERTA, CUANDO EL TERMINO
PREVISTO EN LOS PLIEGOS PARA LA ADJUDICA-
CION O PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE
PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO LA PRORROGA
NO EXCEDA UN PLAZO DE TRES (3) MESES.-

LA FALTA DE OTORGAMIENTO POR PARTE DEL
PROPONENTE SELECCIONADO Y GARANTIZADO,
DE LA GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO, EXIGIDA POR LA ENTIDAD ESTATAL
ASEGURADA.-

EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO
EL TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS.

LA FALTA DE PAGO DE LOS DERECHOS DE PUBLI-
CACION EN EL DIARIO UNICO DE CONTRATACION

111

75 44 10 10 3 Q () 9 p ENFAVOR DE ENTIDADES ESTATALES

Ajustada a los Decretos 4828 de 2008 y 2493 de 2009

PREVISTO COMO UNO DE LOS REQUISITOS DE
LEGALIZACION DEL CONTRATO.

1.2 AMPARO DE BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION
DEL ANTICIPO.

EL AMPARO DE BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION
DEL ANTICIPO CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL ASEGU-
RADA, POR LOS PERJUICIOS QUE SE LE LLEGUEN A
CAUSAR, CON OCASION DE (I) LA NO INVERSION, (1) O EL
USO INDEBIDOYY (ll) O LAAPROPIACION INDEBIDA QUE EL
CONTRATISTA GARANTIZADO, REALICE DE LOS DINEROS
O BIENES QUE SE LE HAYAN ENTREGADO EN CALIDAD DE
ANTICIPO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO. CUANDO
SE TRATE DE BIENES DISTINTOS DE DINERO, ENTREGA-
DOS COMO ANTICIPO, ESTOS DEBERAN HABERSE TASADO
PREVIAMENTE EN MONEDA LEGAL COLOMBIANA EN EL
CONTRATO GARANTIZADO.

1.3 AMPARO DE DEVOLUCION DE PAGOS ANTICIPADOS

EL AMPARO DE DEVOLUCION DEL PAGO ANTICIPADO
CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, POR LOS
PERJUICIOS QUE SE LE CAUSEN POR LA NO DEVOLUCION
TOTAL O PARCIAL, DEL CONTRATISTA GARANTIZADO, DE
LOS DINEROS QUE LE FUERON ENTREGADOS A TiTULO
DE PAGO ANTICIPADO, CUANDO A ELLO HUBIERE LUGAR.
CUANDO SE TRATE DE BIENES, DISTINTOS AL DINERO, EN-
TREGADOS COMO PAGO ANTICIPADO, ESTOS DEBERAN
HABERSE TASADO PREVIAMENTE EN MONEDA LEGAL
COLOMBIANA EN EL CONTRATO GARANTIZADO.

PARA EFECTO DE LOS AMPAROS PREVISTOS EN LOS
NUMERALES 1.2 Y 1.3, DE ESTA CONDICION, SALVO ACEP-
TACION EXPRESA Y PREVIA DE SEGURESTADO, NO SE
CUBRIRAN ANTICIPOS O PAGOS ANTICIPADOS ENTREGA-
DOS AL GARANTIZADO, EN DINERO EN EFECTIVO O EN
TITULOS VALORES DIFERENTES AL CHEQUE.

1.4 AMPARO DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

EL AMPARO DE CUMPLIMIENTO, CUBRE A LA ENTIDAD ES-
TATALASEGURADA, POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS QUE
LE OCASIONE EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DE
LAS OBLIGACIONES CONTRAIDAS POR EL GARANTIZADO,
POR LA FIRMA DEL CONTRATO, ASi COMO POR SU CUMPLI-
MIENTO TARDIO O DEFECTUOSO, CUANDO ELLOS SEAN
IMPUTABLES AL CONTRATISTA GARANTIZADO.- ESTE

J/
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AMPARO COMPRENDE LA (_iARANTiA PARA EL PAGO DEL
VALOR DE LAS MULTAS ASi COMO DE LA CLAUSULA PE-
NAL PECUNIARIA, SIEMPRE QUE SE HUBIEREN PACTADO
PREVIAMENTE EN EL CONTRATO GARANTIZADO.

1.5 AMPARO DE PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES
SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES

EL AMPARO DE PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SO-
CIALES E INDEMNIZACIONES DE NATURALEZA LABORAL,
CUBRE A LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, POR LOS
PERJUICIOS QUE SE LE LLEGAREN A OCASIONAR, ARAIZ
DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES LABORA-
LES QUE SE ENCUENTRE OBLIGADO EL CONTRATISTA
GARANTIZADO, DERIVADAS DE LA VINCULACION LABO-
RAL DEL PERSONAL UTILIZADO PARA LA EJECUCION DEL
CONTRATO GARANTIZADO, Y QUE POR LA SOLIDARIDAD
LABORAL SE VEA OBLIGADA A ASUMIR LA ENTIDAD ES-
TATAL ASEGURADA.,

ESTE AMPARO EN NINGUN EVENTO, CUBRE AL PERSONAL
VINCULADO POR EL CONTRATISTA GARANTIZADO, BAJO
MODALIDADES DIFERENTES A LAS DE UN CONTRATO DE
TRABAJO.

1.6 AMPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA

EL AMPARO DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, CU-
BREALAENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, POR LOS PER-
JUICIOS QUE SE LE GENEREN COMO CONSECUENCIA DE
CUALQUIER TIPO DE DANO O DETERIORO, PRESENTADOS
EN LA OBRA ENTREGADA, CUYA CAUSA SEA IMPUTABLE
AL CONTRATISTA GARANTIZADO.

1.7 CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS
BIENES Y EQUIPOS SUMINISTRADOS

EL AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO
DE LOS BIENES Y EQUIPOS SUMINISTRADOS CUBREA LA
ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA POR LOS PERJUICIOS
IMPUTABLES AL CONTRATISTA GARANTIZADO (I) ORIGINA-
DOS POR LA MALA CALIDAD O DEFICIENCIAS TECNICAS
DE LOS BIENES O EQUIPOS POR EL SUMINISTRADOS, DE
ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ES-
TABLECIDAS EN EL CONTRATO GARANTIZADO O (Il) POR
EL INCUMPLIMIENTO DE LOS PARAMETROS O NORMAS
TECNICAS ESTABLECIDAS PARA EL RESPECTIVO BIEN
O EQUIPO, UNA VEZ SEAN RECIBIDOS POR LA ENTIDAD
ESTATAL ASEGURADA.

1.8 AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO

EL AMPARO DE CALIDAD DEL SERVICIO CUBRE A LA
ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, POR LOS PERJUICIOS
IMPUTABLES AL CONTRATISTA GARANTIZADO, QUE
SURJAN CON POSTERIORIDAD A LA TERMINACION DEL
CONTRATO GARANTIZADO, Y QUE SE DERIVEN DE LA MALA
CALIDAD DEL SERVICIO PRESTADO, TENIENDO EN CUENTA
LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL MISMO.

1.9 REPONSABILIDAD FISCAL

ESTA POLIZA CUBRIRA TAMBIEN, LOS PERJUICIOS CAUSA-
DOS ALAENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, IMPUTABLES AL

A

CONTRATISTA GARANTIZADO, Y DERIVADOS DE UN FALLO
CON RESPONSABILIDAD FISCAL, SIEMPRE Y CUANDO TA-
LES PERJUICIOS IMPLIQUEN UN DETRIMENTO PATRIMONIAL
PARA LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, CON OCASION
DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES SURGIDAS
A CARGO DEL CONTRATISTA GARANTIZADO, Y QUE SE
ENCUENTREN BAJO LA COBERTURA DE CUALQUIERA
DE LOS AMPAROS OTORGADOS EN ESTA GARANTIA UNI-
CA. NO PROCEDERA ESTA COBERTURA, S| LA ENTIDAD
ESTATAL ASEGURADA, HUBIERE DIRECTAMENTE ELLA,
HECHO EFECTIVOS TALES AMPAROS, A TRAVES DE LOS
RESPECTIVOS ACTOS ADMINISTRATIVOS.

2. EXCLUSIONES

LOS AMPAROS OTORGADOS EN LAPRESENTE POLIZANO
OPERARAN CUANDO LOS DANOS A LAENTIDAD ESTATAL
ASEGURADA SE GENEREN POR:

2.1 CAUSA EXTRANA, ESTO ES, LA FUERZA MAYOR O
CASO FORTUITO, EL HECHO DE UN TERCERO O LA
CULPA EXCLUSIVA DE LA VICTIMA (LA ENTIDAD ES-
TATAL ASEGURADA).

2.2 DANOS CAUSADOS POR EL CONTRATISTA GARANTIZA-
DO, A LOS BIENES DE LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURA-
DA, NO DESTINADOS AL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO
CONTRACTUAL, DURANTE LA EJECUCION DE ESTE.

2.3 EL USO INDEBIDO O INADECUADO O LA FALTA DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO A QUE SE ENCUENTRE
OBLIGADA LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA.

2.4 EL DEMERITO O DETERIORO NORMAL QUE SUFRAN
LOS BIENES ENTREGADOS CON OCASION DEL CON-
TRATO GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL
TRANSCURSO DEL TIEMPO.

3. SUMA ASEGURADA

La suma asegurada, determinada en la caratula de esta poliza
para cada amparo, delimita la responsabilidad maxima de
SEGURESTADO en caso de siniestro.

4. VIGENCIA

La vigencia de los amparos otorgados en la presente pdliza, se
hara constar en la caratula de la misma o en sus anexos.

5. EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA

Para lograr la efectividad de cualquiera de los amparos otorga-
dos en esta pdliza, LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, le
correspondera demostrar la ocurrencia del siniestro y acreditar la
cuantia de la pérdida, previo agotamiento del derecho de defensa
y el debido proceso que le asisten tanto al contratista GARAN-
TIZADO, asi como a SEGURESTADO, de conformidad con las
normas establecidas en el Cédigo Contencioso Administrativo y
la legislacion de Contratacion Estatal vigente.

El procedimiento que debe seguir LAENTIDAD ESTATAL ASE-
GURADA, para la efectividad de los amparos otorgados por esta
poéliza, sera el siguiente:
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5.1 En el evento de que se decrete la caducidad del contrato
GARANTIZADO, una vez agotado el debido proceso y
ejercidos los derechos de defensa y contradiccion del
contratista GARANTIZADO y de SEGURESTADO, LA
ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, proferira la resolucion
administrativa correspondiente, en la cual, ademas de la
declaratoria de caducidad contractual, deberé hacer efec-
tiva la clausula penal o a cuantificar el monto del perjuicio
y a ordenar su pago tanto al contratista GARANTIZADO
como a SEGURESTADO, previa liquidacion del contrato
GARANTIZADO.

5.2 Enelevento de imposicion de multas (previstas en el contra-
to) al contratista GARANTIZADO, una vez agotado el debido
proceso y ejercidos los derechos de defensa y contradiccion
por el mismo y por SEGURESTADO, LA ENTIDAD ESTA-
TAL ASEGURADA, proferira la resolucion administrativa
correspondiente, de imposicion de la multa y ordenando su
pago en primer término al contratista GARANTIZADO, y en
defecto del pago por éste, ordenar la efectividad del amparo
de cumplimiento de ésta p6liza a SEGURESTADO.

5.3 En los demas eventos de incumplimiento del contratista
GARANTIZADO, vy una vez cumplido el procedimiento
administrativo previo y ejercidos los derechos de defensay
contradiccion de éste y de SEGURESTADO, LA ENTIDAD
ESTATAL ASEGURADA, debera proferir la resolucion
administrativa correspondiente, en la cual declare el in-
cumplimiento de la obligacién contractual o postcontractual
respectiva, y proceda a cuantificar el monto de la pérdida
(o a hacer efectiva la clausula penal si ella esta pactada,
entratandose del amparo de cumplimiento,) y a ordenar su
pago al contratista GARANTIZADO, y a SEGURESTADO,
previa orden de efectividad del amparo respectivo. Siempre
que se busque la afectacion de los amparcs de Cumplimien-
to, de Buen Manejo y Correcta Inversion del Anticipo o de
Devolucién de Pagos Anticipados, LA ENTIDAD ESTATAL
ASEGURADA, debera previamente tramitar con todas las
formalidades legales, la tiquidacion del contrato GARANTI-
ZADO.

6. COMPENSACION

LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, desde el momento de
tener conocimiento del incumplimiento del contratista GARANTI-
ZADO, o con posterioridad a tal conocimiento o como resultado
de la liquidacion del contrato GARANTIZADO, resultare deudor
por cualquier concepto, del contratista GARANTIZADO, debera
aplicar la compensacion prevista en las normas legales, con las
obligaciones a cargo del contratista GARANTIZADO, que surjan
de los actos administrativos proferidos por LA ENTIDAD ESTA-
TAL ASEGURADA, ante el incumplimiento contractual de aquel.
Situego de aplicada la compensacion, quedaren saldos a favor
de LAENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, tales saldos deberan
ser cobrados en primer término al contratista GARANTIZADO, y
en defecto del pago que éste realice, a SEGURESTADO.

La indemnizacién que LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA,
le cobre y exija a SEGURESTADO, debera disminuirse en el
valor correspondiente a los bienes que la primera citada, haya
obtenido del contratista GARANTIZADO, judicial 0 extrajudi-
cialmente, en ejercicio de las acciones derivadas del contrato
cuyo cumplimiento se garantiza por la presente poliza.

7. PAGO DEL SINIESTRO.

SEGURESTADO pagara el valor del siniestro, que afecte los
distintos amparos de esta péliza, siempre que se observe por
LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, el cumplimiento de los
siguientes requisitos:

7.1. Para el caso previsto en el Numeral 5.1., de estas condicio-
nes, dentro del mes siguiente a la fecha de la comunicacion
escrita que contenga el requerimiento de pago formulado
por LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, acompafiada
de una copia auténtica del Acto o actos Administrativos co-
rrespondientes, con la respectiva constancia de ejecutoria,
y de los actos de liquidacion del contrato, debidamente
ejecutoriados.

7.2 Paraelcaso previsto en el numeral 5.2. , de estas condicio-
nes, dentro del mes siguiente a la fecha de la comunicacion
escrita que contenga el requerimiento de pago formulado
por LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, acompafiada
de {a copia auténtica del Acto o actos administrativos, (de
imposicién de multa) debidamente ejecutoriados, junto con
la constancia de LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA
relativa a la no existencia de saldos a favor del Contratista
GARANTIZADO, que no haga procedente la compensa-
cién, o la constancia del saldo de la obligacion a cargo de
SEGURESTADO, luego de efectuada la compensacion

7.3 Para el caso previsto en el Numeral 5.3, de estas condicio-
nes, dentro del mes siguiente a la fecha de la comunicacion
escrita que contenga el requerimiento de pago formulado
por LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, acompanada
de una copia auténtica del Acto ¢ actos administrativos
ejecutoriados, en el que se hubieren hecho efectivos el
amparo o los amparos correspondientes, y cuantificada la
pérdida sufrida por LAENTIDAD ESTATAL ASEGURADA,
junto con la constancia de la misma, relativa a la no existen-
cia de saldos a favor del Contratista GARANTIZADO, que
no haga procedente la compensacion, o la constancia del
saldo de la obligacion a cargo de SEGURESTADO, luego
de efectuada la compensacion.

PARAGRAFO.- SEGURESTADO, en virtud de precisas normas
legales podra optar, bajo su entera discrecion, cumplir la presta-
cién asegurada debida, mediante el pago de la indemnizacion
correspondiente o continuando la ejecucion de la obligacion
contractual garantizada hasta su terminacion.

La declaratoria de caducidad no impedira que LA ENTIDAD
ESTATAL ASEGURADA, tome posesion de la obra o continte
inmediatamente la ejecucion del objeto contratado, bien sea a
través de SEGURESTADO (como pago del siniestro, de confor-
midad con el inciso anterior) o de otro contratista, a quien a su
vez se le podra declarar la caducidad, si a ello hubiere lugar.

8. CERTIFICADOS O ANEXOS DE MODIFICACION

Para los casos en que la suma asegurada de esta po6liza deba
ser aumentada o disminuida y para aquellos en los cuales las
estipulaciones del contrato garantizado original sean modifica-
das, SEGURESTADO, debera expedir un certificado 0 anexo de
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modificacion de la pdliza, en donde exprese su conocimiento y ~ 12. NO CANCELACION DE LA POLIZA POR FALTA DE PAGO
autorizacion respecto de las modificaciones convenidas entre  DE LA PRIMA E IRREVOCABILIDAD DE ESTE SEGURO.
el contratista GARANTIZADO y LA ENTIDAD ESTATAL ASE-

GURADA. La presente poliza no podra ser cancelada, por falta de pago de
) la prima ni por revocacion unilateral de las partes en el contrato
9. SUBROGACION. de sequros.
En virtud del pago de la indemnizacion, que realice SEGURES- 13. NATURALEZA DE ESTE SEGURO
TADO, y de conformidad con precisos preceptos legales, esta
ultima se subroga hasta la concurrencia de su importe, en  |a garantia otorgada por esta poliza o sus certificados de mo-
todos los derechos que LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA  ificacion, no es solidaria, ni incondicional y la exigibilidad de
adquiera contra el contratista GARANTIZADO responsable del  sus amparos esta supeditada a la ocurrencia del siniestro y su
siniestro. cuantificacion.
I1;')[.5!‘;((\:3FICACION A MODIFICACIONES EN EL ESTADODE 14, CLAUSULAS INCOMPATIBLES
En el evento que s introduzcan cambios a 108 términos del En caso de incongruencia entre las condiciones generales o
' ) ! > particulares de la poliza y las clausulas del contrato GARANTIZA-
contrato garantizado, éstas deberan ser notificadas por parte del  po, prevaleceran las primeras. Sila incongruencia se presenta
Sgﬁiﬁﬂﬁgdoogseliopnoégi ggfgg;gf;g‘:& ge(a)t?idealnigxg entre las condiciones particulares y las condiciones generales,
revaleceran las primeras.
suscrito por las partes, para que se expida el certificado corres- P P
pondiente, en caso de aceptar los términos del nuevo riesgo. 15. COEXISTENCIA DE SEGUROS
11. CLAUSULA DE GARANTIAS - -
En caso de existir, al momento del siniestro, otro u otros seguros
) o de cumplimiento con relacién al mismo contrato GARANTIZADO,
g:rgrﬂggs:?;gg;?%ifle'pf;i?:;:;géfé’;ﬁﬁzs:gg'in;i el importe de la indemnizacion a que haya lugar, se distribuira
! 4 entre los aseguradores en proporcidon a las cuantias de sus
LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA: respectivas polizas
a.Que SEGURESTADO tendra plena facultad y derecho de
ejercer la vigilancia sobre el contratista GARANTIZADO en 18, COASEQHRO
la ejecucion del contrato GARANTIZADO, para lo cual LA e L .
ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA le prestara la colaboracion En caso de existir coaseguro, esto es la qistribucion entre varias
necesaria, facilitandole las autorizaciones e inspecciones a  2seguradoras de determinado riesgo, el importe de la indemni-
que haya lugar. zacion se distribuira y hara exigible entre los coaseguradores, en
proporcién alas cuantias de sus respectivos coaseguro asumido,
b.Que LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA cjercerd estricto sin que exista solidaridad entre las aseguradoras participantes
control sobre el desarrollo del contrato garantizado y sobre el y sin excadards fasuma ssegurada pactada.
' manejo de los fondos y bienes correspondientes, a través de
interventorias directas o legalmente contratadas por ella. ) )
Para constancia de lo expuesto, y en sefal de asentimiento y
‘ ¢. Que LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, verificara durante PARRIRDEC o agui p3 Se';;rg;f‘ng
| la vigencia del contrato GARANTIZADO, que el contratista 1
GARANTIZADO, se encuentra cumpliendo con sus obligacio-
nes patronales relativas al sistema integral de seguridad social
establecido en las normas legales sobre la materia.
‘ d.Que LA ENTIDAD ESTATAL ASEGURADA, agotara los me-
canismos alternativos de solucion de conflictos pactados por STADQ S.A
fas partes en el contrato GARANTIZADO, antes de acudir a ‘E A '
la efectividad de esta poliza. / /
e o
El incumplimiento de estas garantias, dara lugar a la aplicacion - @y 7 \w 4
de los efectos que la Legislacion Comercial Colombiana, tiene E?L[ONTRATISTA / E@ESTADO
establecidas para tales violaciocnes. GARANTIZADO FGUROS DEL ESYADO S.A.
. J
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: GOBERNACION DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA
NIT. 892.400.035-2

REGISTRO PRESUPUESTAL DE COMPROMISOS

Registro Nea. 158 1
Vigencia 2012 Fecha de Campremise 27 de Junio de 2012
Benaficiaria FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL DE SAl Ni 8270006705 - 9 Sin Fermalidades Plenas
Ne.CDP. 523 Fecha de Expedicidndel CD.P. 29 de Marzo de 2012

Tipo de Compromise  Prestacion de Servicios

Ceonvenlos: 034 Fecha: 27/06/2012 Venee: 31/12/2012

Objew SERVICIOS DE CONTINUAR PROCESO EDUCATIVO DENOMINADO BANDA JUVENIL
Cra. Utdlidad : UNIDAD DE CULTURA Rg_ﬂl SAN ANDRES

Identificacién Presupuestal Concepto Valor

FUNCIONAMIENTO
03-1-1024-20 H onoran os Profess onales 13.800.000,00

Total Compromisos $13.800.000,00

Programacidn de Pagos

Valor
C$2.300.000.00

2300 000,00
2300 000,00
230000000
2.300.000,00
4204 000,00
T3 E00000.00

CASTOR DAVIS
Frofesional i

Elsbard. JUANC

PCTG -Page ] of ] -RPC 1581
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GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andres,
Providencia y Santa Catalina
Reserva de Biosfera Seaflower

*CONVENIO DE APOYO No. 034 DE 2012 PARA LA REALIZACION
DE ACTIVIDADES CULTURALES EN MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO
APOYO A LA REALIZACION DE EVENTOS Y ACTIVIDADES CULTURALES DEL
DEPARTAMENTO SUSCRITO ENTRE EL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA Y LA FUNDACION
MUSICAL BANDA JUVENIL.

Entre los suscritos a saber ABEL ARCHBOLD JOSEPH identificado con la cédula de
ciudadania No. 17.809.406 expedida en Riohacha (Guajira), en su calidad de
Gobernador (e), mediante Decreto 0176 del 22 de junio de 2.012, facultad
debidamente para celebrar éste tipo de instrumentos y quien, para efectos del
presente Convenio se denominara “"EL DEPARTAMENTO"”, por una parte, y por la
otra, el sefior OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN, identificado con la
cedula de ciudadania No. 3365280 expedida en Angelopolis, Antioquia, quien actla en
nombre y representacion legal de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL
entidad sin animo de lucro, debidamente inscrita en la Cdmara de Comercio de ésta
Ciudad el dia 17 de Abril de 2001 bajo el nimero 00000633 del Libro I de las Personas
Juridicas, en adelante EL CONVENIDO, hemos acordado celebrar el presente
convenio que se regird por las siguientes consideraciones y clausulas. A) Que el
articulo 355 de la Constitucion Politica dispone que el Gobierno en los niveles Nacional,
Departamental, Distrital y Municipal podra con recursos de los respectivos
presupuestos celebrar convenios con entidades sin animo de lucro y reconocida
idoneidad, con el propdsito de impulsar programas y actividades de interés publico
acordes con el plan Nacional y seccionales de desarrollo. B) Que el Gobierno Nacional
mediante los Decretos 777 de 1992 y 1403 de 1992 reglamentaron lo dispuesto en el
inciso segundo del articulo 355 de la Constitucion Politica, precisando los requisitos y
formalidades necesarias para la celebracion de estos convenios.. D). Que se hace
necesario apoyar la diversidad cultural del departamento en los diferentes eventos
nacionales para su reconocimiento. E) Que el CONVENIDO tiene entre sus propositos
misionales el fomento y el apoyo a la gestion cultural. F). Que el DEPARTAMENTO y el
CONVENIDO han identificado propésitos comunes que se desarrollarian mejor, con

intermedio del presente instrumentd G) Que la Representante Legal de la FUNDACION
MUSICAL BANDA JUVENIL manifiesta bajo la gravedad de juramento que se
entiende prestado con la firma de este documento, que ni él, ni los miembros
directivos de la Fundacion se encuentran incursos en inhabilidad, incompatibilidad o
prohibicion legalmente consagrada. H) Que de los anexos a la propuesta de la
FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL resulta su reconocida idoneidad,
experiencia y liderazgo en la organizacién de actividades culturales. I). Que existe
disponibilidad presupuestal previa que respalde el presente Convenio, segin consta en
los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 523 de Marzo 29 de 2012. Con
base en las anteriores consideraciones se procede a celebrar el presente, asi:
PRIMERA. OBJETO: El presente Convenio tiene por objeto unir esfuerzos entre El
DEPARTAMENTO y la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL, Se
compromete para con el Departamento Archipiélago a prestar sus servicios
consistentes en: Continuar con el proceso educativo denominado “Banda Juvenil” en
este proceso se recibiran nifios de todas las instituciones educativas de nuestro
Departamento, el Unico requisito es querer pertenecer a la agrupacion,
permanentemente contaran con un fomentador y orientador como lo es el director, se
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Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina
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dictaran clases en los siguientes horarios: 1) LUNES, MIERCOLES Y VIERNES: De 8
a.m. a 11 a.m. los alumnos de iniciacion musical que realizan sus estudios ordinarios
en las horas de la tarde. 2) MARTES, JUEVES Y VIERNES: 3 p.m. a 6 p.m. alumnos de
iniciacién musical que realizaran sus estudios ordinarios en las horas de la mafiana. 3)
LUNES Y MIERCOLES: 3 P.M. A 6P.M. Y SABADO DE 9 a.m. a 12 m, ensayo general
con los integrantes de la banda, el contratista se compromete a brindar 2 talleres de
instrumentacién: Cafias, a los estudiantes del proceso y abierto a otras bandas,
Igualmente se ofreceran conciertos para la comunidad islefa y los turistas que se
encuentran en la isla. SEGUNDA. VALOR, APORTES Y FORMA DE ENTREGA: El
presente convenio tiene Un valor de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS MIL
PESOS ($13.800.000.00) distribuidos de la siguiente manera: 1).EL
DEPARTAMENTO entregara al CONVENIDO, mensualidades de DOS MILLONES
TRESCIENTOS MIL PESOS (2.300.000.00), previo recibido a satisfaccion del
Director de la Unidad Administrativa de Cultura, Tal suma sera tomada del
presupuesto oficial asignado por la entidad dentro de la presente vigencia fiscal, de la
identificacion presupuestal nimero 03-1-1024-20 , conforme a lo establecido en el
Certificado de Disponibilidad  Presupuestal No. 523 de Marzo 29 de 2012.
TERCERA.- OBLIGACIONES: 1.- OBLIGACIONES DEL CONVENIDO: El
CONVENIDO se compromete para con el DEPARTAMENTO, asi: 1) Desarrollar el
objeto del convenio. 2. Suministrar un coordinador de apoyo y el personal necesario
con experiencia para la realizacion de las actividades incorporadas en el objeto del
convenio de acuerdo al tipo de eventos, enviando notificacion al DEPARTAMENTO a
través de su Supervisor. El personal debera estar altamente calificado en la realizacion
de eventos culturalesvestuario unificado, suministro de informacion y orientacion
durante cualquier evento o actividad.3). Garantizar la comunicacion, enlace
adecuado y oportuno para el desarrollo de las actividades.4). Realizar actividades
de prueba e instalacion de equipos previa la realizacion del evento y cuando asi, 1o
requiera el Director de la Unidad de Cultura. 5).Prestar soporte técnico.6) mostrar
la musica propia autéctona a través de la presentacion de un grupo tipico. En los
eventos que requieran el suministro de locaciones, éstas deberan tener la capacidad
suficiente de acuerdo al nimero de participantes convocados(as), ventilacion, silleteria
suficiente y cémoda. 7). Cumplir con las maximos de limpieza y seguridad segun el
Plan de Emergencias y Contingencias definidas por el CREPAD respecto a la afluencia
masiva de publico.8). Concertar con la Unidad de Cultura, la logistica de cada uno de
los eventos, lugar en el cual se desarrollara el evento, equipos audiovisuales
necesarios, convocatoria, material impreso, entre otros elementos técnicos. 9). Acatar
las instrucciones que le imparta la Unidad de Cultura. 10) Responder por la calidad
del servicio. 11). Asumir los costos resultantes de perdida de materiales y/o equipos
u otros elementos utilizados en las diferentes actividades. 12) Llevar en forma clara,
correcta y precisa la contabilidad y estadisticas de actividades. 13). En todo caso, el
CONVENIDO debera velar porque en todas las actividades de difusion que se
desarrollen se le de los créditos y/o reconocimientos a el DEPARTAMENTO. 14).
Incluir en todos los elementos de Promocién e informacion el Logo del Departamento
Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina. 15.) Cancelar los costos
inherentes al dé&sarrollo del Convenio y poner a disposicion del DEPARTAMENTO los
soportes contables (facturas, recibos, cuentas de cobro, etc.) siempre que asi se
requiera. 16). Presentar a la Unidad de Cultura Departamental el informe final de
ejecucién en donde consta su realizacion en un término no superior a cinco (05) dias
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habiles, contados a partir de la fecha de finalizacion. El mismo debera contener como
minimo: a). Informacion general: Nombre del Convenio, nombre de la entidad que
ejecuto el convenio, fecha de realizacién y terminacion del convenio. b). Desarrollo
del convenio por actividades: Actividades y valor ejecutado para cada una de ellas. c).
Informe financiero de la ejecucion de los recursos aportados por el DEPARTAMENTO
con los soportes que permitan verificarla, indicando las cuentas canceladas. d)
Informacién sobre indicadores, especialmente la informacion sobre Impacto social del
convenio. e) Los registros de la ejecucidén del proyecto como fotografias, afiches,
plegables, programa ejecutado u otros que sirvan de memoria de la actividad
desarrollada.  17). Adjuntar copia de los elementos de difusién, promocion e
informacidn escritos, sonoros y/o audiovisuales, en los que conste que se cumplid con
los créditos al DEPARTAMENTO, 18). Presentar la garantia y el recibo de pago de los
Derechos de publicacién. 19). En caso de existir saldos no ejecutados, estos deberan
ser reintegrados a la finalizacion del convenio al DEPARTAMENTO en la cuenta que
este le indique. II.-OBLIGACIONES DEL DEPARTAMENTO.- EL
DEPARTAMENTO se compromete a: 1) Entregar el valor del presente convenio. 2)
Ejercer la supervision de ejecucion a través de la Unidad de Cultura Departamental.
CUARTA.- SUPERVISION: La supervision del Convenio estara a cargo de la Unidad
de Cultura. Para el efecto, las divergencias que se presenten entre la FUNDACION
MUSICAL BANDA JUVENIL vy el Supervisor seran dirimidas por la Secretaria de
Servicios Administrativos. El Supervisor no podra exonerar ni disminuir las obligaciones
de la ENTIDAD APOYADA, asi como tampoco limitara su autoridad y direccion del
Convenio. QUINTA.-FUNCIONES DEL SUPERVISOR.- El Supervisor ejercera las
siguientes funciones. A) Verificar con base en el informe final presentado por la
FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL el cumplimiento del objeto del Convenio
y de las obligaciones pactadas en el mismo. B) Solicitar a la FUNDACION MUSICAL
BANDA JUVENIL y/o a las instancias competentes, la informacion, documentos o
aclaraciones que considere necesarios en relacién con el desarrollo del convenio y con
el informe final. C) Dirigir a la Unidad administrativa de Cultura la solicitud de
terminacion anticipada, prorroga, adicidén o de cualquier otra novedad con el fin de que
se adelanten los tramites respectivos. D) Aprobar el informe final del Convenio o en
caso contrario presentar las observaciones respectivas. E) Constatar que la vigencia
de la garantia Unica y de sus modificaciones se encuentren dentro de los términos
legalmente establecidos. F) Expedir con base en el informe final que presente la
FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL la certificaciéon de cumplimiento. G)
Adelantar los tramites de liquidacion del convenio dentro de los cuatro (04) meses
siguientes al vencimiento del plazo del convenio. H) Dado el caso, verificar la
presentacion de la certificacion de cumplimiento de las obligaciones frente al Sistema
de Seguridad Social, parafiscales (cajas de compensacion familiar, SENA e ICBF) por
parte de la FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL - para la expedicion de la
certificacion de cumplimiento y para la liquidacion del convenio, dejando constancia de
este hecho. SEXTA.- GARANTIAS:EL CONVENIDO garantizara el cumplimiento de
las obligaciones que adquiere por este convenio, mediante la constitucion de una
garantia Unica a favor del DEPARTAMENTO, en una compafiia legalmente
establecida en Colombia, cuya pdliza matriz se encuentre debidamente aprobada por la
Superintendencia Bancaria; la cual serd aprobada por el DEPARTAMENTO, asi: A)
De Cumplimiento: Equivalente al diez (10%) por ciento del valor total del convenio;
con una vigencia igual a la duracion del convenio y cuatro (4) meses mas. Cuando en
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cualquier evento, se aumente el valor del convenio o se prorrogue su vigencia, deberd
ampliar o prorrogar la correspondiente garantia.Esta consistird en pdlizas expedidas
por compafiias de seguros legalmente autorizadas para funcionar en Colombia. La cual
no expirara por falta de pago de la prima o por revocatoria unilateral. CLAUSULA
SEPTIMA: MODIFICACION, ADICION O PRORROGA: El presente convenio
podra modificarse, adicionarse o prorrogarse por mutuo acuerdo de las partes, en
cualquier momento y, antes del vencimiento del término del mismo, en aras de evitar
la afectacion de la prestacion del servicio que deba satisfacerse, sin que ello implique
modificacion en la designacién de los recursos apropiados, ni modificacion del objeto
del convenio. CLAUSULA OCTAVA: TERMINACION DEL CONVENIO: El presente
convenio se dard por terminado en los siguientes casos: A) Por mutuo acuerdo entre
las partes convenidas; B) Por incumplimiento de alguna o algunas de las obligaciones
establecidas en el presente convenio para cada una de las partes. C) Por haberse
cumplido el plazo sefialado. CLAUSULA NOVENA: LIQUIDACION;: El presente
convenio debera liquidarse de comUn acuerdo por las partes, dentro de los cuatro (4)
meses siguientes a su terminacion, mediante la suscripcion de un acta de liquidacion.
Si no hubiere acuerdo de quuidacic')r), se procedera conforme a lo previsto en el articulo
11 de la Ley 1150 de 2007. CLAUSULA DECIMA: CESION DEL CONVENIO: La
ejecucion del presente convenio no puede cederse a persona alguna sea natural o
jur’l’dica, nacional o extranjera sin el consentimiento del DEPARTAMENTO. CLAUSULA
DECIMA PRIMERA: VEEDURIA CIUDADANA: las partes deberdn permitir el
ejercicio de la veeduria ciudadana en los siguientes términos. 1) suministrar
informacion a quienes ejerzan las funciones de veeduria ciudadana cuando ésta sea
requerida. 2) Atender a las citaciones y requerimientos de la veeduria Ciudadana,
cuando se convoque. El presente convenio estard sujeto a veeduria ciudadana, en los
términos del articulo 66 de la Ley 80 de 1993, v la ley 850 de 2003. CLAUSULA
DECIMA SEGUNDA: CADUCIDAD: E| DEPARTAMENTO declarara la caducidad del
convenio mediante resolucion motivada, cuando se llegue a presentar alguin hecho
constitutivo de incumplimiento, por parte de El CONVENIDO, respecto de las
obligaciones a su cargo, que a juicio del DEPARTAMENTO afecte de manera grave y
directa la ejecucion del convenio y evidencie que se puede llegar a su paralizacion de
conformidad a lo establecido en el Art. 18 de Ia ley 80 de 1993. CLAUSULA DECIMA
TERCERA: EXENCION DEL PAGO DE PRESTACIONES: De acuerdo con lo
establecido con el inciso 2, numeral 3 del articulo 32 de la Ley 80 de 1.993, el
CONVENIDO no tendra derecho a ninguna prestacion distinta deaquello pactado
expresamente en la Clausula Segunda del presente Convenio, razén por la cual,
con este convenio, no se genera ningun vinculo laboral entre el DEPARTAMENTO, EL
CONVENIDO ni el personal subcontratado. CLAUSULA DECIMA CUARTA:
PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION: _El presente convenio se considera
perfeccionado con la firma de las partes. CLAUSULA DECIMA QUINTA. MULTAS Y
PENAL PECUNIARIA: En caso de mora o incumplimiento parcial de las obligaciones
adquiridas por el CONVENIDO, el DEPARTAMENTO podrd imponerle multas
sucesivas equivalentes al uno por ciento (1%) del valor total del mismo, por cada dia
habil de retardo o incumplimiento que sumadas, no excedan el diez por ciento (10%)
del total del presente convenio. EL CONVENIO autoriza al DEPARTAMENTO
descontar directamente del valor o saldos que se le adeuden, las multas a que hubiere
lugar. Si el Convenido incumple parcial o totalmente los términos del presente
convenio pagaran,al DEPARTAMENTO a titulo de pena pecuniaria, una suma
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equivalente al diez por ciento (10%) del valor del convenio. CLAUSULA DECIMA
SEXTA: MANIFESTACION: Las partes manifiestan libremente que han procedido a
la lectura total y cuidadosa del presente documento, por lo que en consecuencia se
obligan a todo lo ordenado y manifestado. Todos los gastos que demande este
convenio de cooperacién para ser legalizada seran por cuenta del convenido.
CLAUSULA DECIMA SEPTIMA.- DOMICILIO: Para todos los efectos legales,
el domicilio sera la Isla de San Andrés. CLAUSULA DECIMA OCTAVA.
DOCUMENTOS: Hace parte integral del presente convenio los siguientes
documentos. 1) Certificados de Disponibilidad Presupuestal No 523 de marzo 29 de
2012. 2) Registros presupuestales. 3) Garantia Unica y su respectiva resolucién de
aprobacién. 4) Certificacion de la representante legal de la FUNDACION de no haber
sido declarado responsable fiscal, expedido por la Contraloria General de la Republica.
5) Certificado de antecedentes disciplinarios, del representante legal de la
FUNDACION, expedida por parte de la Procuraduria General de la Nacién. 6) Formato
Unico de Hoja de Vida del representante legal. 7) Formato unico de declaracién de
bienes de la FUNDACION. 8) Fotocopia de la Cédula de Ciudadania y Tarjeta OCCRE
de la Representante Legal de FUNDACION. 9). Estudios de conveniencia vy
Oportunidad debidamente firmados por el Director de la Unidad de Cultura. 10)
Registro Unico Tributario (RUT). 11) Propuesta de La FUNDACION. 12) Recibo de
pago de publicacién en la gaceta departamental, cuando asi se requiera. Y los que
legalmente se requieran 6 se produzcan durante el desarrollo del Convenio. Todos los
gastos que demande la legalizacién: seran por cuenta del Convenido. Para Constancia

se firma en San Andrés Isla a los 7% dias del mes gu-w‘ © del ano
Xémil once (2012).

Gobernado (B)

Juvenil






- GOBERNACION DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA
NIT. 892.400.038-2
PLANEACION PRECONTRACTUAL No 212
Fecha de Iniciacion: 23 de marzo de 2012

Vigencia: 2012 Fecha de Aprobacion: 20 de junio de 2012
1. DECISION DE ADQUIRIR BIENES, OBRAS O SERVICIOS.

Funcionario Designado: 92256371 LUIS CARLOS HERAZO

Cargo del Funcionario: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Medio de Designacion: VERBAL 23-marz0-2012

Responsable de la Actividad: 18004312 GERMAN PACHECO HAWKINS

Dependencia Contratante: ~ UNIDAD DE CULTURA

2. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS PREVIOS
2. 1. Analisis de Conveniencia

2. 1. 1. Definicion de la Necesidad

La Unidad Administrativa Especial de Cultura, da cuenta que diferentes situaciones han interactuado con la cultura ancestral de
la Isla; como la mayor poblacién proveniente o descendiente de la Colombia Continental es asi como la musica tiene la
extraordinaria capacidad de expresar las riquezas de cada cultura.

Por lo anterior se hace necesario brindarle un espacio sano a nuestros jévenes y de la misma manera un alternativa de vida,
ensefiandoles a manejar un instrumento musical por lo cual se hace necesario contratar la banda juvenil, que posee la idoneidad,
experiencia y capacidad de hacerlo.

Informacion Adicional

2. 1. 2.Factores de seleccion

2. 1. 3.Condiciones del Contrato

Modalidad de Seleccién:  Contratacién Directa - Contratacién Directa
Fundamento juridico de la modalidad se seleccién:

Que el inciso segundo del Articulo 355 de la Constitucién Politica, autoriza al Gobierno Departamental para celebrar convenios con
entidades privadas sin 4nimo de lucro y de reconocida idoneidad. Que el Gobierno Nacional mediante los Decretos 777 de 1992 y 1403 de
1992 reglamento lo dispuesto en el inciso segundo del articulo 355 de la Constitucién Politica, precisando los requisitos y formalidades
necesarias para la celebracion de estos convenios. Que la Ley 489 de 1998, dicta normas sobre la organizacién y funcionamiento de las
entidades de orden nacional, expide disposiciones, principios y reglas generales
para la celebracion de convenios. Los convenios celebrados con base en el Articulo 355 de la Constitucién Politica, tienen por finalidad
impulsar programas y actividades de interés publico, acordes con el Plan Departamental de Desarrollo.

Tipo de Contrato: Contratos InNomimados por la Ley 80

Convenios

Lugar de Ejecucién: San Andrés Isla
Plazo de Ejecucién: 180 dias
Objeto del Contrato:

El contratista se compromete para con el Departamento Archipiélago a prestar sus servicios consistentes en: Continuar con el
proceso educativo denominado "Banda Juvenil" en este proceso se recibirdn nifios de todas las instituciones educativas de
nuestro Departamento, el Gnico requisito es querer pertenecer a la agrupacion, permanentemente contaran con un fomentador y
orientador como lo es el director, se dictaran clases en los siguientes horarios: 1) LUNES, MIERCOLES Y VIERNES: De 8
a.m. a 11 am. los alumnos de iniciacién musical que realizan sus estudios ordinarios en las horas de la tarde. 2) MARTES,
JUEVES Y VIERNES: 3 p.m. a 6 p.m. alumnos de iniciacién musical que realizaran sus estudios ordinarios en las horas de la
mafiana. 3) LUNES Y MIERCOLES: 3 P.M. A 6P.M. Y SABADO DE 9 a.m. a 12 m, ensayo general con los integrantes de la
banda, el contratista se compromete a brindar 2 talleres de instrumentacién: Cafias, a los estudiantes del proceso y abierto a
otras bandas, Igualmente se ofrecerdn conciertos para la comunidad islefia y los turistas que se encuentran en la isla.

PCTG - Planeacion Precontractual N.212 de la Vigencia 2.012 Page 1 of 3
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2. 1. 4. Inclusién en Planes de la Entidad o

2. 1. 5. Analisis y Distribucién de Riesgos

Equivalente al del
Por un valor de

Riesgos que asume la entidad o el contratista

2. 1. 6. Plazos de Ejecucién

No. Plazo Dias % de Ejecucién Contado a partir de... Resultado esperado de la ejecucion
1 180 100 Acta de Inicio de la Ejecucion del Contrato  CUMPLIMIENTO
2. 2. Autorizaciones
Documento que faculta al Ordenador de! Gasto No.ORDENANZA 01 del 21 de enero de 2012

. 3. Aprobaciones

. 4. Estudios Técnicos

. 5. Otros Requerimientos

. 6.Condiciones Econémicas
. 6. 1. Estudio de Precios ‘
Precio de Referencia de la Obra, Bien o Servicio: $ 13,800,000.00 No Incluido Iva

Elaborado por la Entidad ‘
Responsable: 18004312 - GERMAN PACHECO HAWKINS

Observaciones:
Justificacion del valor estimado del contrato

N R N N N

2. 6. 2. Otros Factores

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: $13.800.000,00
2. 6. 3. Descuento por Impuestos, Tasas y otros
Tipo de Contribucion % de Contribucién Valor Base Total
ESTAMPILLA PROCULTURA (Dec. 043/07 - Ordenanza 2.00 $13.800.000 $276.000
020/06)
TOTAL $276.000,00
2.6.4. Forma de Pago
' % ' Fecha %
Ejecucion Proggtg):)e de a Pagar Valor Tipo de Pago Condiciones de Pago
16.60 30/06/2012 16.67 2,300,000.00 Mensual
16.60 30/07/2012 16.67 2,300,000.00 Mensual .
16.60 30/08/2012 16.67 2,300,000.00 Mensual
16.60 30/09/2012 16.67 2,300,000.00 Mensual
16.60 30/10/2012 16.67 2,300,000.00 Mensual
16.60 30/11/2012 16.67 2,300,000.00 Mensual

2. 7. Disponibilidad Presupuestad

Vigencia CDP 2012 Fecha Expedicién marzo 29, 2012 '
N° Certificado 523

Valor del Certificado $ 13.800.000,00
Descripcion Presupuestal -
Id. Presupuestal Valor Presupuestado Rubro

03-1-1024-20 $ 13.800.000,00 Honorarios Profesionales
2. 8. Convocatoria Veedurias Ciudadanas

PCTG - Planeacion Precontractual N.212 de la Vigencia 2.012 Page 2 of 3




2,‘(“Otras Modalidades de la Contratacion Directa

’ | e
Elabor6: Aprobé: o< 0\ONoW D‘(\(\\QQ@ ..%Xf.
LUIS CARLOS HERAZ German Pacheco HawKkins

AUXILIAR AD T VO

Reviso:  German Pacheco Hawkins
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GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina

Nit: 892.400.038-2

ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y FACTIBILIDAD

La Unidad Administrativa Especial de Cultura del Departamento Archipiélago, para
la adecuada gestion de la entidad, esta requiere contratar los servicios de una
organizacién musical para el apoyo a la mision de la administracion
departamental en el fortalecimiento institucional de la Unidad Administrativa de
Cultura segun lo establecido en el articulo 2 numeral 4 literal h de la Ley 1150
de 2007, concordante con el articulo 3,4,2,5,1 del Decreto 0734 de 2012, es
procedente acudir a la contratacién directa, acordes con el Plan Departamental
de Desarrollo.

NECESIDAD QUE SE PRETENDE SATISFACER CON LA CONTRATACION.

La Unidad Administrativa Especial de Cultura, esta liderando los procesos artisticos
entre los que cuentan la Escuela de Formacidn artisticas que van encaminados a
ensefar a los jovenes de la poblacion insular al manejo de un instrumento musical
de esta manera se le esta dando a los jovenes un espacio sano donde ellos
desarrollaran su talento y dotes artisticos que podra utilizar mas tarde como
también un medio de vida.

Por lo anterior se hace necesario contratar un instructor de musica para prestar los
servicios en proceso educativo “banda Juvenil” con énfasis para la formacion
artistica donde nifios y jovenes y adultos hacen prevalecer aptitudes en los
diferentes instrumentos.

DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR

Se compromete para con el Departamento para la formacion artistica de los nifios,
jovenes y adultos y ensefiar en la practica en diferentes instrumentos musicales.
En el proceso educativo “banda Juvenil”. Con el siguiente alcance de objetivos: 1)
crear los mecanismos necesarios para rescatar, preservar, fomentar y promocionar
la cultura del pueblo islefio. 2) suplir las necesidades integrales de formacion
Artistica y humanistica que debe constituirse en complementacion de la educacion
integral del joven contemporaneo. 3) proporcionar un espacio como alternativa a
sus expectativas artisticas, culturales y musicales para realizar su tiempo libre y
vivir una experiencia extraordinaria que le muestra hasta alternativas profesionales
en un arte que el archipiélago necesita para recuperar su patrimonio cultural,
construir nuestra identidad, rescatar y fortalecer nuestros valores. 4) descubrir en
los jovenes estudiantes habilidades en el campo musical y encausarlos para la
participacion como integrantes de la banda, arreglista y compositores. 5) abrir
importantes espacios de participacion a los alumnos, a los padres de familia y a las
instituciones educativas. 6) que la participacion de los estudiantes en la banda
contribuya a su formacién personal.
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GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina

Raseria 2o Bioafera Seaflorer

Nit: 892.400.038-2

ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y FACTIBILIDAD

PLAZO

El plazo de ejecucion de las actividades objeto del convenio sera de Un dia (6)
meses a partir de la legalizacion.

IDENT;FICACI(')N DEL CONTRATO A CELEBRAR Y FUNDAMENTOS
JURIDICOS QUE SOPORTAN LA MODALIDAD DE SELECCION.

Que para la adecuada gestion de la entidad, esta requiere contratar los servicios
de una organizacion musical para el apoyo a la mision de la administracion
departamental en el fortalecimiento institucional de la Unidad Administrativa de
Cultura. Que segun lo establecido en el articulo 2 numeral 4 literal h de la Ley
1150 de 2007, concordante con el articulo 3,4,2,5,1 del Decreto 0734 de 2012, es
procedente acudir a la contratacion directa.

VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO

El valor del presente convenio sera de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS MIL
PESOS ($13.800.000.00) distribuidos de la siguiente manera: 1).EL
DEPARTAMENTO entregara al CONTRATISTA la suma de TRECE MILLONES
OCHOCIENTOS MIL PESOS ($13.800.000.00), Que sera cancelada mediante
mensualidades de DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS
($2.300.000.00), Tal suma sera tomada del presupuesto oficial asignado por la
entidad dentro de la presente vigencia fiscal, de la siguiente manera: a). Con
cargo a la identificaciéon presupuestal nimero 523 del 29 de Marzo rubro 03-1-
1024-20.

RIESGOS
El riesgo se define como una circunstancia que se puede presentar y alterar la
realizacion dptima de lo deseado con el contrato.
El contratista avalara el cumplimiento de las obligaciones correspondientes con la

presentacion de garantia Unica de cumplimiento consistente en pdliza expedida por
la compaiiia de seguros que ampare los siguientes riesgos:

De conformidad con el art. 5.1.4, del Decreto 734 del 2012:
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GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina

Resersa 3 Bioaferas Seaflonier

Nit: 892.400.038-2

{ 4

ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y FACTIBILIDAD
Los términos de los amparos seran contados a partir de la expedicion de la
garantia unica.

Atentamente,

%@ﬁi&%"eo N

Directora Unidad Administrativa Especial de Cultura
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CERTIFICAMOS

que las personas relacionadas a continuacion, estan o han estado afiliadas a nuestra E.P.S. SANITAS:

. | Tipo Nombres Tipode | No.documento Fecha de . emanas 1emanas de Estado Fecha de | Motivo de Retiro
Tﬁliado documento | afiliacion tizadas antiguedad Afiliacion | la novedad
* EPS SGSSS | SGSSS y Motivo
|
¢P  QCTAVIO AUGUSTO QUINTERO c 3365280 1/10/2002 | 590 | Activo I
HOLGUIN | ||
| | | —

* cotizante independiente (CI), cotizante dependiente (CD), pensionado (CP), mixto (MI), amparado(B.Amp), adicional (B.Adic)

Los usuarios marcados con motivo M3, fueron desafiliados por mora superior a tres (3) meses
Los usuarios marcados con motivo DC, fueron desafiliados por documentacion incormpleta

La presente se expide a UNID DE CULTURA / GOBERNACION
en SAN ANDRES, ISLA  alos 24 dias del mes de Mayo de 2012

Cordjalmente,

CENTRO DE\ATENCION AL USUARIO

NOTA : ESTA CERTIFICACION NO CONSTITUYE APROBACION DE TRASLADO, NI ES
DOCUMENTO VALIDO PARA SOLICITAR SERVICIOS MEDICOS.

R.V. Elias Josue Ariza Cervantes

Expedido en la oficina SAN ANDRES

T4 ﬁjv NTERNACIONAIL
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GOBERNACION

Fecha de

:577

DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, Aprobacion: | codigo:
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA i 14 02- 201 1 1700-63.10
& MEMORANDO Version: 00 293
L ) , 1de 1
' CODIGO | 2200 | CONSECUTIVO | 0118
FECHA 04 DE JUNIO DEL 2012 N
PARA | AURYS. GUERRERO BOWIE ‘ CARGO i GOBERNADORA
DE GERMAN PACHECO HAWKINS | CARGO I gljﬁ'CuTRc/)xR UNIDAD DE

ASUNTO SOLICITUD AUTORIZACION PARA CONTRATAR

Cordial saludo:
Comedidamente solicito a Usted, me autorice para contratar a la siguiente:
~_Nombre _ Objeto Rubro Plazo |  Valor
e Fundacién Banda Juvenil | Prestar sus Servicios en
de San Andrés Isla proceso educativo 1024-20 6M $13'800 000
. denominado “Banda | 03-1- - eses '800.0
OCTAVIO A QUINTERO Juvenil” de formacidén | Honorarios
HOLGUIN artistica, donde  nifos, | Profesionales
Representante Legal jovenes y adultos hacen
prevalecer aptitudes en los
diferentes instrumentos
- musicales
Atentamente,
255
Q—M\ﬁv I PACHECD %wmk\?& N Vo o RRERO BOWIE

Director Unidad de Cultura Gober adora

Anexos:

Proyecto: Beatriz H.
Revisé: German Pacheco
Archivé: Beatriz Hooker
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GOBERNACION DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA
WNIT. $92.400.038-2
REGISTRO PRESUPURSTAL DE COMPROMISOS

Reglstro No. 1581
Vigencla 2012 Fechn de Campremise 29 de Junio de 2012
Benefirisria FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL DE 8Al Ni 770006705 - 9 Sin Fernmlidsdes Plenss
Ne.CDP. 31 Focks do Expodicibndel CDP. 29 de Marzo de 2012

; Tipede Compromise  Prestacion de Servicios
’ Convenlos; 034 Fecha: I706/2012 Venee: 31132012 )
Objee SERVICIOS DE CONTINUAR PROCESO EDUCATIVO DENOMINADO BANDA JUVENIL

Cro,Utllidad | UNIDAD DE CULTURA Reglanal _SAN ANDRES
Identificacién Presupuestal Concepto Valor
[FUNCIONAMIENTO
03.1-1024.20 H anosarion Profesicnales 13.800.000,00
Total Canpramisos
Programacién de Pagos $13.800.000,00
Valor _
82500 000,00 |
L 2308 000,00
; 2300.000,00
2.300.000,00
1.300.000.00
2300 600,00
TTS00 00000
CASTOR DAVIS MANUEL
Profesion! Expecializado

Elabasd JUANC

PCTG -Page ) of } -RPC 1581






GOBFRNACION DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA2 )‘
- 4 NIT. 892.400.038-2
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
Certificado Na. 513
Focha de Vencimiento  31/12/2012
Prarrogas 0
Vigencia Fiscal: 7012 Fecha de Expedician: 20 Mar 20112

Ohbjeto HONORARICS PROFESIONALES

Salicitante: GERMAN PACHECCO HAWEINS -DIR.CULTURA

Identificacion Presupuestal Concepto Valor

Funcionamiento

03-1-1024-20 Honararios Profesicnales 13.800.000,00

TOTAL CERTIFICADO 13.800.000,04

Blahaora: TTANG

CASTOR DAVIS MANUFEL
Drofecional Especializado

PCTG - Page 1 of 1 - CDP 523
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GOBERNACION
Departamento Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina

Nit: 892.400.038-2

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE CULTURA DE LA GOBERNACION DEL
DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA.

CERTIFICA

Que los precios establecido para el convenio de apoyo que se suscribird con la
FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL. Cuyo objeto es continuar con el proceso
educativo denominado “Banda Juvenil” en este proceso se recibiran nifios de todas las
instituciones educativas de nuestro Departamento, el unico requisito es querer pertenecer
a la agrupacién, permanente contaran con un fomentador y orientador como lo es el
director, se dictaran clases en lo horarios Lunes, Miércoles y Viernes de 8 a.m. a 11 a.m.,
los alumnos de iniciacién musical que realizan sus estudios ordinarios en las horas de la
tarde, Martes, Jueves y Viernes de 3 pm a 6 pm, los alumnos de iniciacidon musical que
realizaran sus estudios ordinarios en la horas de la mafana Lunes y Miércoles de 3 pm a
6 pm, y sabado de 9 am a 12 m, ensayo general con los integrantes de la banda, el
contratista se compromete a brindar 2 talleres de instrumentacién: cafas, a los
estudiantes del proceso y abierto a otras bandas, Igualmente se ofreceran conciertos para
la comunidad islefia y los turistas que se encuentren en la isla, corresponde a valores
reales del Mercado, esto previo estudio presentado por la Unidad de deporte de las
actividades que pueden ser cuantificadas.

El presente certificado se expide en San Andrés Islas, a Veintitrés (23) dias del mes
Marzo del aiio Dos Mil Doce (2012), a solicitud de parte interesada.

&Q_\C\nem. -

R

P%%I:‘Egg\ IC-&VQVKI

Director Unidad de Cultura
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FORMACION PARA NINOS Y JOVENES EN LA ORGANIZACION DE BANDAS
Y GRUPOS MUSICALES DE SAN ANDRES

Presentado a:
AURY SOCORRO GUERRERO BOWIE
Gobernadora

Por:
OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN

DEPARTAMENTO
ARCHIPIELAGO SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y
SANTA CATALINA ISLAS
ANO 2012






FUNDACION Musicar Banpa JuveNIL

DE SAN ANDRES |sq 4
Matricula N° 500217 Nit. 827.000.670 -5
1. MISION

La musica posee una extraordinaria capacidad para expresar la riqueza de cada
cultura.  Debido a su naturaleza, puede hacer resonar las armonias internas,
puede despertar intensas y profundas emociones, debido a su poder de
encantamiento es capaz de ejercer una poderosa influencia.

La cultura es una expresion del hombre, una confirmacion de la humanidad. El
hombre crea cultura y a través de la cultura se crea a si mismo.

La cultura es una expresion de la comunicacion, del pensamiento compartido, y de
la colaboracion entre los seres humanos.

La musica, como si fuera la voz del corazén, despierta ideales de belleza, de
aspiracion a una perfecta armonia no perturbada por las pasiones humanas, y el
suefio de una comunion universal.

Debido a su trascendencia, la musica es también expresion de libertad, llega a
representar para el espiritu un refugio de extrema independencia capaz de inspirar
al hombre cuando todo parece desanimarle u oprimirle, tiene dentro de ella
misma, valores esenciales que son de interés para todos.

El arte musical ha probado siempre ser un medio eficaz para alcanzar la armonia
entre pueblos de diversos origenes, idiomas, culturas y formas de pensar.

La musica trasciende la nacionalidad, hoy se goza de sus frutos y ninguna frontera
impedira jamas al hombre comprender, saborear y amar esos frutos.






FUNDACION MusicaL g
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Matricula N° 500217 Nit. 827.000.670 -5

2. VISION

Se clama por una cultura musical patrimonio del pueblo, de raiz popular que esté
presente en todas las esferas de la vida. Porque la cultura se concibe como un
proceso no solo en el tiempo histdrico de un pueblo sino ademas en un espacio
fisico y social determinado.

Se busca una ensefanza, de la muisica que con maestros, pedagogos de la musica
que entiendan la funcion del arte en nuestra sociedad, motivando al educando en
el amor por la masica. Una labor consciente que reivindique el sentido pedagogico
de la tarea musical para que paulatinamente vayan acercando al pueblo a los
grandes valores de la muasica universal, para comprender que cada region es
portadora de una cultura musical.

Se busca en el tiempo mantener vigente el espiritu afecto a la tradicion musical
nacional, a los aportes musicales que dia a dia nos regala nuestro pueblo,
contribuir al desarrollo de una cultura musical nacional portadora de identidad,
puesto que la musica es un lenguaje maravilloso, es un lenguaje universal, que se
expande por sobre todos los limites de las naciones, lenguaje que no esta ligado a
raza, color o creencia; lenguaje que el hombre ha utilizado y al que ha respondido
desde tiempos inmemoriales por medio del ritmo y del sonido.






EUNDACION Musicar BANDA JUVENIL

DE SAN ANDRES |s1a

Matricula N° 500217 Nit. 827.000.670 -5
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3. ANTECEDENTES

Una Banda de Musica es un conjunto artistico - musical de ejecutantes de
instrumentos de viento, de metal o de cafas y de percusion. Entre los
instrumentos musicales mas utilizados en las bandas de musica de los pueblos
tenemos las trompetas y clarinetes, que generalmente llevan la melodia, baritonos,
altos trombones, cornos, bajos o helicones; y a veces flautas, flautines requintos,
saxofones y oboes; un bombo o tambor grande; redoblantes o tambores pequeios
y platillos.

En los Ultimos afios se han popularizado las Bandas Juveniles de Musica en los
colegios, los jovenes son amantes de la musica los cuales se dedican al estudio y
creacion de aires y ritmos propios de la cultura islefia y nacional y se encuentran
dispuestos a participar en estos grupos musicales.






FUNDACION MusicAL Banp JuvENIL
DE SAN ANDRES g5
Matricula N° 500217 Nit. 827.000.670 -5

7. OBJETIVOS

Crear los mecanismos necesarios para rescatar, preservar, fomentar y
promocionar la cultura del pueblo islefio.

Suplir la necesidad integral de formacion artistica y humanistica que debe
constituirse en complementacion de la educacion integral del joven
contemporaneo.

Proporcionar un espacio como alternativa a sus expectativas artisticas,
culturales y musicales para realizar su tiempo libre y vivir una experiencia
extraordinaria que le muestra hasta alternativas profesionales en un arte que el
archipiélago necesita para recuperar su patrimonio cultural, construir nuestra
identidad, rescatar y fortalecer nuestros valores.

Descubrir en los jovenes estudiantes habilidades en el campo musical y
encausarlos para la participacion como integrantes de la banda, arreglistas y
compositores.

Procurar en los integrantes de la Banda alegrias estéticas que contribuyan a su
formacion personal.

Abrir importantes espacios de participacion a los alumnos, a los padres de
familia y a las instituciones de educacién en este proyecto que tiene gratas
experiencias y beneficios a la comunidad.
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4. MARCO REFERENCIAL

La Banda Juvenil de Musica es el resultado de un proceso educativo que se realiza
con estudiantes de los diferentes centros educativos de la Isla, donde se logra que
sus estudiantes revivan la herencia folclorica y contribuyan notablemente en la
difusion de las diferentes manifestaciones artisticas ante los habitantes del
archipiélago, a si mismo trascienda a los visitantes nacionales y extranjeros, por
medio de los conciertos realizados para turistas o en la participacion que se tiene
en los diferentes encuentros o concursos que se hacen en el ambito nacional.

Igualmente crea espacios de encuentro y convivencia entre los jovenes del
archipiélago, sin importar su procedencia social o credo religioso, creando
estrechos lazos culturales con su comunidad siendo motivo de orgullo para ésta,
logrando asi convertirse en una excelente alternativa de construccion de
verdaderos ciudadanos procurando para ellos un futuro laboral en el campo
musical.

La Banda Juvenil de San Andrés se ha constituido en una verdadera Escuela
Musical, si se tiene en cuenta que no se goza de ninguna institucion que imparta
educacion musical, ni una escuela, ni un conservatorio, ni una academia.

Es la expresion cultural con mayor arraigo y desarrollo en el medio producto de un
trabajo serio, planificado, técnico y realizado con fundamentacion musical, cultural
y pedagogica.
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5. EL PROBLEMA

La cultura es el alma de una comunidad. Un pueblo que poco a poco olvide esta
expresion, es un pueblo que inexorablemente va dejando atras su identidad.

Existen grupos musicales y existe la Banda Juvenil o que hace necesario que se
tenga una persona que dirija y estructura la formacion musical de estos jovenes ,
La falta de continuidad en este proceso educativo, cultural y recreativo conlleva no
solo a privar a la comunidad de uno de los agentes que proyectan su expresion
musical, sino también que son aproximadamente cincuenta jovenes entre
integrantes y semilleros que entrarian a engrosar la numerosa lista de jovenes
que no realizan ninguna actividad en sus horas libres que se encuentran frente a
una sociedad sin oportunidades ni planes que les ofrezcan nuevas alternativas y
por consiguiente con posibilidades de caer en manos de los malos habitos,
pandillas juveniles que estan proliferando Gltimamente en la isla 0 en manos de la
droga.
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6. JUSTIFICACION

Las actividades artistico — musicales en la vida cotidiana de los pueblos, son
indispensables para el estimulo de la alegria de las gentes ante los hechos mas
importantes de su acontecer social. No se entiende la emocion pueblerina de los
campesinos, aldeanos o citadinos, sin la actuacién de la Banda de Musicos, que
concentra la alegria popular de nuestros pueblos colombianos.

El arte es una forma de humanizar de formar el espiritu y por ende de abrir las
posibilidades inconmensurables del género humano. Un nifio educado en el arte
es un ser especial diferente a los de su generacidon siente y piensa diferente
fomenta la autodisciplina en la responsabilidad del aprendizaje permanente y en
ensayos cotidianos que crean expectativa por descubrir un nuevo mundo. Su
concepto de los valores es mas rico, el sentido estético mas refinado y en general
se interactia en un ambiente que se socializa y sensibiliza.

Si le brindamos a los nifios y los jovenes del archipiélago la oportunidad de
expresarse por medio del arte musical se crearan espacios de sana convivencia en
la sociedad.

Si aspiramos a un futuro mejor para las islas y para el mundo en general es
preciso educar a los jovenes que seran los protagonistas de ese mundo futuro
donde tendran que actuar.

Es necesario satisfacer las necesidades de manifestaciones culturales a los turistas
que avidos de expresiones artisticas llegan a la isla.

El programa de formacion de banda de Mulsica debe ser no-solo un grupo de
musica sino que uno de sus propositos ha de ser tener un panorama mas amplio
que pretende constituir un centro de formacion musical que sea una verdadera
organizacion de estudio que lleve a cada aspirante a poseer el conocimiento
suficiente para desarrollar el conocimiento musical y humanistico.
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8. BENEFICIOS Y BENEFICIARIOS
BENEFICIOS:

El continuar con el proceso educativo “Banda Juvenil” ofrece a los nifios y
jovenes islefios:

Sana ocupacion del tiempo libre.
Alternativa de empleo en un futuro y vinculacion con la sociedad.

En la actualidad es la uUnica agrupacion que les ofrece la oportunidad de
expresarse musicalmente y desarrollar su talento artistico.

Oportunidad de relacionarse con otras manifestaciones culturales vy
conocimiento de diferentes regiones del pais, lo que se logra con la
participacion en los encuentros y festivales a los que se asiste.

Perpetuar las manifestaciones culturales para la isla para el disfrute de sus
habitantes.

BENEFICIARIOS:

Se beneficia del proyecto toda la poblacion estudiantil con edades entre los
nueve y los veinte aiios, una poblacion estimada en unos diez mil jévenes.

Las familias que reconocen en la Banda de Musica la mejor opcion para la
formacion de sus hijos.

Las instituciones educativas que ven en la Banda de Musica un ejemplo de
disciplina, estudio y deseo de superacion.

La comunidad en general que ve en la Banda de Mdsica una prolongacion de su
identidad cultural.
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9. ACTIVIDADES

La Banda Juvenil de Musica de san Andrés Isla estara conformada por estudiantes
de los diferentes planteles educativos del archipiélago cuyo Unico requisito sera el
querer pertenecer a la agrupacion.

Los conocimientos musicales de los alumnos seran fomentados y orientados
permanentemente por el director de la agrupacion y un instructor especializado en
el campo musical.

HORARIOS ANO 2012:
¢ Lunes, Miércoles y Viernes de 8 a.m a 11 a.m los alumnos de iniciacion musical
que realizan sus estudios ordinarios en las horas de la tarde.

¢ Martes, Jueves y Viernes de 3 p.m a 6 p.m alumnos de iniciacion musical que
realizan sus estudios ordinarios en las horas de la manana.

¢ Lunes y Miércoles de 3 p.ma 6 p.m y Sabado de 9 a.m a 12m ensayo general
con los integrantes de la Banda. :

CONCIERTOS DIDACTICOS:

¢ La agrupacion en el transcurso del afio ofrecera conciertos didacticos en los
diferentes planteles educativos de la isla con el objetivo de animar y motivar a
los jovenes estudiantes para que participen en la agrupacion y sobretodo para
que tomen conciencia de la importancia de la mdsica y las artes en la vida y
formacion integral de cada persona.

¢ Igualmente se ofreceran conciertos para la comunidad islefia y los turistas que
se encuentren en la isla.

10
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OTROS

¢ La agrupacion Banda Juvenil amenizara las ceremonias militares que
regularmente se realizan en el archipiélago y otras que con motivos especiales
se ofrezcan:

20 de Julio, Independencia Nacional

24 de Julio, Dia de la Armada Nacional

7 de Agosto, Batalla de Boyaca

5 de Noviembre, Policia Nacional

Relevo de Comandantes

L R B R R 2
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10. INFRAESTRUCTURA
El maestro director quien esta a cargo de la organizacion y la supervision técnica,
la motivacion, la planeacion y control del proceso y el mantenimiento de la
infraestructura que proyecte el programa.

Un instructor que orienta los instrumentos de canas, clarinetes, saxofon, flauta
traversa, etc.

Veinticinco integrantes de la agrupacion e igual nimero de futuros integrantes
que conforman el semillero.

La Banda realiza sus practicas y ensayos en la Casa de la Cultura de North End
planta fisica propiedad del gobierno departamental.

El departamento quien hasta el momento ha procurado 25 instrumentos musicales

12
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11. PRESUPUESTO

A. GASTOS DE PERSONAL

Se requiere de un Director de Banda por un lapso de 6 meses que generaria una
‘ asignacion basica mensual.

CARGO ASIGNACION MENSUAL
Director 2.300.000.00
TOTAL 13.800.000.00

. c.c 3/365.280 de Amaga (Ant.)
; Representante Legal -

13
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE LA ENTIDAD
SIN ANIMO DE LUCRO: FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL DE SAN ANDRES
ISLA. NUMERO: S0500217

N.I. T : 827000670 - 5
EL SUSCRITO SECRETARIO DE LA CAMARA DE COMERCIO DE SAN ANDRES Y

PROVIDENCIA , EN EJERCICIO DE LA FACULTAD CONFERIDA POR LOS
ARTICULOS 43 Y 144 DEL DECRETO NUMERO 2150 DE 1995.

CERTIFICA
DOMICILIO: SAN ANDRES
. DIRECCION: CRA 4 NO. 14-81
TELEFONO FIJO 1: 5120798
FAX: 5120798
CERTIFICA

QUE POR ACTA DEL 20 DE FEBRERO DE 2001 , OTORGADO(A) EN ASAMBLEA
CONSTITUTIVA , INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 17 DE ABRIL
DE 2001 BAJO EL NUMERO: 00000633 DEL LIBRO I DE LAS PERSONAS
JURIDICAS SIN ANIMO DE LUCRO, FUE CONSTITUIDA LA ENTIDAD
DENOMINADA: FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL DE SAN ANDRES ISLA

CERTIFICA

QUE DICHA ENTIDAD OBTUVO SU PERSONERIA JURIDICA NUMERO
00000000000000000633 EL 17 DE ABRIL DE 2001 , OTORGADA POR:
CAMARA DE COMERCIO

. CERTIFICA

ENTIDAD QUE EJERCE LA FUNCION DE INSPECCION, VIGILANCIA Y
CONTROL: SUPERINTENDECIA SOCIEDADES

CERTIFICA

VIGENCIA: QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA PERSONA JURIDICA ES
INDEFINIDO

CERTIFICA

QUE POR DOCUMENTO PRIVADO DEL 20 DE FEBRERO DE 2001, OTORGADO (A)
EN JUNTA DE ASOCIADOS, INSCRITA EN ESTA CAMARA DE COMERCIO EL 17
DE ABRIL DE 2001 BAJO EL NUMERO: 00000634 DEL LIBRO I DE LAS
PERSONAS JURIDICAS SIN ANIMO DE LUCRO, DEFINE E INSCRIBE SUS

ESTATUTOS

CERTIFICA
OBJETO: TENDRA COMO FINALIDAD EN EL
DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES PRINCIPALMENTE LA GESTION

ANTE LAS AUTORIDADES DEL ORDEN DEPARTAMENTAL, NACIONAL, Y
OTRAS DE CUALQUIER INDOLE, NACIONALES Y/ O PRIVADAS PARA LA
CONSECUCION E INVERSION DE LOS RECURSOS EN DINERO Y/ O EN
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ESPECIE, TENDIENTES A OPTIMIZAR EL APRENDIZAJE Y DIFUSION DE

LA MUSICA TRADICIONAL DEL ARCHIPIELAGO Y DE LAS EXPRESIONES

MUSICALES DE CUALQUIER OTRO GENERO, PARA EL

FORTALECIMIENTO, DIVULGACION, FOMENTO Y CONSERVACION DE LA

CULTURA. SUPLIR LA NECESIDAD INTEGRAL DE FORMACION ARTISTICA Y

HUMANISTICA QUE DEBEN CONSTITUIRSE EN COMPLEMENTO DE LA EDUCACION
INTEGRAL DEL JOVEN ISLENO. PROPORCIONAR UN ESPACIO COMO

ALTERNATIVA A SUS EXPECTATIVAS ARTISTICAS, CULTURALES Y MUSICALES
PARA REALIZAR SU TIEMPO LIBRE Y VIVIR UNA EXPERIENCIA

EXTRAORDINARIA QUE LE MUESTRA HASTA ALTERNATIVAS PROFESIONALES
EN UN ARTE QUE EL ARCHIPIELAGO NECESITA PARA RECUPERAR SU

PATRIMONIO CULTURAL, CONSTRUIR NUETRA IDENTIDAD, RESCATAR Y

FORTALECER NUETROS VALORES. PARA EL LOGRO DE DICHOS FINES, LA

FUNDACION PODRA: COMPRAR, VENDER ACCIONES Y OTROS PAPELES DE

INVERSION, CELEBRAR CONTRATOS COMERCIALES Y DE CREDITO EN TODA

FORMA, CONTRATAR EL PRESTAMO DE DINERO CON CUALQUIER ESPECIE DE
GARANTIA, DESCUENTO DE LETRAS DE CAMBIO, PAGARES, FACTURAS

CAMBIARIAS, O CUALESQUIERA OTRA CLASE DE TITULOS VALORES,

ADQUIRIR Y ENAJENAR PROPIEDADES REPRESENTADAS EN BIENES RAICES Y

OTROS ACTIVOS INMOVILIZADOS; PODRA FORMAR PARTE DE OTRAS

FUNDACIONES, TRANSFORMARSE, FUSIONARSE Y EN GENERAL CELEBRAR TODA
CLASE DE CONTRATOS Y ACTOS LICITOS, SEAN O NO DE COMERCIO, PERO

QUE ESTEN CONEXIONADOS CON EL OBJETO PRINCIPAL DE LA FUNDACION.
EN DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL LA FUNDACION PODRA REALIZAR LOS
SIGUIENTES ACTOS: 1. LA RECEPCION Y/O ADQUISICION DE DINERO, Y

TODO TIPO DE BIENES MUEBLES O INMUEBLES PARA USUFRUCTUARLOS,

ARRENDARLOS, ADMINISTRARLOS Y EVENTUALMENTE ENAJENARLOS A

CUALQUIER TITULO. 2. INVERTIR SUS FONDOS DISPONIBLES EN LAS

ACTIVIDADES DE SU OBJETO Y EN CUALQUIER TIPO DE ACTIVIDAD LICITA

EN LOS CAMPOS INDUSTRIAL Y COMERCIAL. 3. NEGOCIAR TODO TIPO DE

TITULOS VALORES EXISTENTES EN EL MERCADO. 4. CREAR, ACEPTAR, SER
BENEFICIARIA ENDOSAR, NEGOCIAR TITULOS VALORES DE CUALQUIER

NATURALEZA O ESPECIE, Y CELEBRAR CONTRATO DE CUENTA CORRIENTE

BANCARIA, EFECTUANDO LAS OPERACIONES FINANCIERAS NECESARIAS PARA

EL DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL CON ESTAS ENTIDADES U OTRAS

QUE SE OCUPEN DE ACTIVIDADES SIMILARES. 5. FORMAR PARTE COMO

SOCIA O ACCIONISTA EN SOCIEDADES DE RIESGO LIMITADO, SIEMPRE Y

CUANDO EL OBJETO DE LAS MISMAS SEA SIMILAR AL SUYO.

CERTIFICA

** ORGANO DIRECTIVO **

NOMBRE IDENTIFICACION
MIEMBRO JUNTA DIRECTIVA
QUINTERO HOLGUIN OCTAVIO AUGUSTO C.C. 00003365280

LIBRO : I ESADIL, INSCRIPCION 00001105
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2004/12/06
NUMERO DEL DOCUMENTO : 0000004

FECHA DE INSCRIPCION : 2004/12/15

MIEMBRO JUNTA DIRECTIVA
MONTOYA VERA CATALINA MARIA C.C. 00043097431
LIBRO : I ESADL, INSCRIPCION 00001105
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2004/12/06
NUMERO DEL DOCUMENTO : 0000004
FECHA DE INSCRIPCION : 2004/12/15
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MIEMBRO JUNTA DIRECTIVA
HAWKINS SJOGREEN EVERTH JULIO C.C. 00018004454
LIBRO : I ESADL, INSCRIPCION 00001105
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2004/12/06
NUMERO DEL DOCUMENTO : 0000004
FECHA DE INSCRIPCION : 2004/12/15

MIEMBRO JUNTA DIRECTIVA
NEWBALL ABRAHAMS MARCOS FRANCISCO C.C. 00009053444
LIBRO : I ESADL, INSCRIPCION 00001105
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2004/12/06
NUMERO DEL DOCUMENTO : 0000004
FECHA DE INSCRIPCION : 2004/12/15

MIEMBRO JUNTA DIRECTIVA
‘ NEWBALL HUDSON DANIEL CRg' 900079598253
LIBRO : I ESADL, INSCRIPCION 00001105
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2004/12/06
NUMERO DEL DOCUMENTO : 0000004
FECHA DE INSCRIPCION : 2004/12/15

CERTIFICA
REPRESENTACION LEGAL

PRINCIPAL(ES) : QUINTERO HOLGUIN OCTAVIO AUGUSTO
C.C. 00003365280
REPRESENTANTE LEGAL
LIBRO : I ESADL, INSCRIPCION 00000633
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2001/02/20
FECHA DE INSC2001/04/17

. CERTIFICA

DIRECCION Y ADMINISTRACION: LA FUNDACION SERA ADMINISTRADA Y
DIRIGIDA POR LA ASAMBLEA GENERAL DE FUNDADORES, POR UNA JUNTA
DIRECTIVA, CUYO PRESIDENTE SERA PARA TODOS LOS EFECTOS EL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION Y TENDRA UN REVISOR FISCAL.
REPRESENTACION LEGAL: EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION
SERA EL PRESIDENTE DE LA JUNTA DIRECTIVA, QUIEN ES DE LIBRE
NOMBRAMIENTO Y REMOCION DE DICHA JUNTA DIRECTIVA. EL EJERCERA
EN ASOCIO DE LA ASAMBLEA GENERAL DE FUNDADORES Y DE LA JUNTA
DIRECTIVA, LA DIRECCION Y ADMINISTRACION DE LA INSTITUCION.
FUNCIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL: SON FUNCIONES DEL
REPRESENTANTE LEGAL: A)VELAR POR EL CUMPLIMIENTO DE LOS ESTATUTOS
REGLAMENTARIOS, DETERMINACIONES E INSTRUCCIONES DE LA ASAMBLEA Y
LA JUNTA; B) REALIZAR LOS CONTRATOS QUE FUESEN NECESARIOS PARA
EL DESARROLLO DEL OBJETO DE LA FUNDACION CONFORME LO DISPUESTO

POR ESTOS ESTATUTOS; C ) REPRESENTAR CON PLENAS FACULTADES,
JUDICIAL Y/O EXTRAJUDICIALMENTE A LA FUNDACION CON FACULTADES
PARA TRANSIGIR, DESISTIR, DELEGAR Y SUSTITUIR; D ) CONSTITUIR

APODERADOS JUDICIALES PARA LA DEFENSA DE LOS INTERESES DE LA
FUNDACION; E) PRESENTAR LOS INFORMES QUE LE SOLICITEN LA ASAMBLEA
O LA JUNTA; F) SOMETER A LA APROBACION DE LA JUNTA LOS PLANES Y
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PROGRAMAS QUE SE HAN DE DESARROLLAR; G)LAS DEMAS QUE CORRESPONDAN
A LA NATURALEZA DE SU CARGO Y LAS QUE LE SEAN ASIGNADAS POR LA
ASAMBLEA GENERAL DE FUNDADORES.

CERTIFICA

** ORGANO DE FISCALIZACION **

NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL
MADRID GUERRA ALVARO ENRIQUE C.C. 00015243935

LIBRO : I ESADL, INSCRIPCION 00001105
DOCUMENTO : ACTA , FECHA : 2004/12/06
NUMERO DEL DOCUMENTO : 0000004

FECHA DE INSCRIPCION : 2004/12/15

CERTIFICA

DIRECCION DE NOTIFICACION JUDICIAL : CRA 4 NO. 14-81
MUNICIPIO : SAN ANDRES

CERTIFICA

QUE EN ESTA CAMARA DE COMERCIO NO APARECEN INSCRIPCIONES
POSTERIORES DE DOCUMENTOS REFERENTES A REFORMA, DISOLUCION,
LIQUIDACION O NOMBRAMIENTOS DE REPRESENTANTES LEGALES DE LA
MENCIONADA ENTIDAD.

iYL P O R T AN L F

EL REGISTRO ANTE LAS CAMARAS DE COMERCIO NO CONSTITUYE
APROBACION DE ESTATUTOS. (ART. 636 CODIGO CIVIL).

LA PERSONA JURIDICA DE QUE TRATA ESTE CERTIFICADO SE ENCUENTRA
SUJETA A LA INSPECCION, VIGILANCIA Y CONTROL DE LAS AUTORIDADES
QUE EJERCEN ESTA FUNCION, POR LO TANTO DEBERA PRESENTAR ANTE LA
AUTORIDAD CORRESPONDIENTE, EL CERTIFICADO DE REGISTRO RESPECTIVO,
EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO, DENTRO DE LOS 10 DIAS HABILES
SIGUIENTES A LA FECHA DE INSCRIPCION, MAS EL TERMINO DE LA
DISTANCIA CUANDO EL DOMICILIO DE LA PERSONA JURIDICA SIN ANIMO DE
LUCRO QUE SE REGISTRA ES DIFERENTE AL DE LA CAMARA DE COMERCIO
QUE LE CORRESPONDE. EN EL CASO DE REFORMAS ESTATUTARIAS ADEMAS SE
ALLEGARA COPIA DE LOS ESTATUTOS.

TODA AUTORIZACION, PERMISO, LICENCIA O RECONOCIMIENTO DE CARACTER
OFICIAL, SE TRAMITARA CON POSTERIORIDAD A LA INSCRIPCION DE LAS
PERSONAS JURIDICAS SIN ANIMO DE LUCRO EN LA RESPECTIVA CAMARA DE
COMERCIO.

DE ACUERDO CON LO PREVISTO EN LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS DE
INSCRIPCION QUE SE CERTIFIQUEN, QUEDAN EN FIRME CINCO (5) DIAS
DESPUES DE SU REGISTRO, SIEMPRE Y CUANDO NO SEAN OBJETO DE LOS
RECURSOS EN LA VIA GUBERNATIVA (REPOSICION, APELACION O QUEJA)
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VALOR DEL CERTIFICADO : $4000

DE CONFORMIDAD CON EL DECRETO 2150 DE 1995 Y LA AUTORIZACION IMPARTIDA POR

LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, MEDIANTE EL OFICIO DEL 18 DE

NOVIEMBRE DE 1996, LA FIRMA MECANICA QUE APARECE A CONTINUACION TIENE PLENA
VALIDEZ PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES
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Fomulario del Registro Unico Tributario
Representacién

’

Espacio reservado para la DIAN

DIAN

Drwccan g6 ey 7 Ay ‘ucenses

de 1

14110132741

Pagina 1

984(802

4(8020) 000
[2[7]

Hoja 3

4. Namero de formulario

(415)7707212

489

001411013274 1

6. DV
| 5

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 12. Diraccion seccional 14. Buzdn electronico

18I2l7lolol01617L0J

Impuestos y Aduanas de San Andrés

i L L

Representacién

98. Representacion: 99. Facha inicto ejercicio representacion:
REPRS LEGAL PRIN 1]8 200104 l1' 7[
100. Tipo de documento: 101. Numero de idenlificacion: 3 152-11?;‘/ ! 105;. Numero de tarjeta profesional:
Cédula de ciudadani ) 2 J LJ
1 ‘Glleseszeo, L, s pel (111
‘ 104, Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primmer nombre 107. Otros nombres
T |QUINTERO |HOLGUIN |oCTAVIO |AUGUSTO
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 109. DV 110. Razon social represenlante legal
L ] L 1 i L L 1 A Ny B I ALJ ) ‘ —
98. Representacion: 99. Fecha inicio ejercicio represantacién:
[ 1] =TT ]
| I
100. Tipo de documento: 101. Nimero de identificacion: 102. DV] 103. Numero de larjeta profesional:
, R . < I e S B LTI
104. Primer apetlido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
| L |
108. Numero de Identificacion Tributaria (NIT): 109. DV | 110. Razén social representants legat
1 1 1 1 A H e 1 1 L t L 1 ' N | -
98. Representacién: 99. Fechainicic-ejercicin refiresentacion:
100. Tipo de documento: 101. Nomero de identificacian:” 102. DV| 103. Numero de larjela profesional:
s DN\ A\ e I HEEEREEE
104. Primer apellido 105. Sequndo apsliido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de [dentificacion Tributaria (NIT): 108 DV| 110. Razén socia/l representante legal
N
i i 1 1 1 1 L 1 1 1 1 1 1 [ : [
98. Representacion: 99, Fecha inicio ejercicio representacion:
[ | | |
s B O
100. Tipo de documento: 101. Numero de identificacién: 102. DV| 103. Numero de tarjeta profesional:
) ] A R B EREEEREE
104. Primer apeilido 105. Seguﬁbo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de idenlificacion Tributana (NIT): 109. DV| 110. Razon social representante legal
1 1 i 1 i 1 1 1 i i | L i ‘1 ) |
98. Representacion: 99. Fecha inicio ejercicio representacién:
100. Tipo de documento: 101. Numero de idenlificacion: 102. DV | 103. Numero de larjeta profesional:
5 A B HEEEREE
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de ldentificacién Tributaria (NIT): 109. DV | 110. Razon social representante legal
i L i L 1 L I 1 + A + ‘ -l - — — - — —
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Ultima actualizacién Lunes, 16 de Enero de 2012

Lustiockin

REPUBLICA L LOMBIA

MINISTERIO DE D S5A NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Conl dctanas

Consulta en linea de Antecedentes Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 26/05/2012 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 3365280 y Nombres: QUINTERO

HOLGUIN OCTAVIO AUGUSTO
NO REGISTRA ANTECEDENTES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de

identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional de

Colombia.

Volver al Inicio

Manual de Navegacién | Politicas de Seguridad | Politicas de Privacidad y Uso | Mapa del Sitio LOGIN ‘

poaitic

POUICIA MACHONAL DE COUOMBA
Comera 59 N° 25-21. CAN. Bogol DC
Atencion odminiskofiva de lunet o viemnes de 8'om o 12pm y 2pm a Spm

Requevimionios ciudodanos 24 horay
Linsa de Alencién ol Cludadans Bogold: (571) 3159111/9112 - Reslo del pair 018000 910 400 c @
PAX (571) 3187581 - ©-mak ineadveciaepoicia gov.co & e
&2 presdaencia . o : ==
Murustenio 1 Gobiemo Portal Unico
(‘j de ko Replbica de Delerso 8‘ &n Linao Gz Controtocon

Todos los derechos reservados 2011.

http://antecedentes.policia.gov.co:7003/WebJudicial/form Antecedentes xhtml 26/05/2012






C

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:
Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy

sabado 26 de mayo de 2012, a las 16:28:5, el niimero de identificacién, relactonado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento C.C.

No. ldentificacion 3.365.280

Ceodigo de Verificacion |196505452012

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el mimero consignado en el respectivo
documento de identificacién, coincida con el aqui registrado.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ia firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

] ; (¢ | A
| k 1

CLAUDIA (?RISTINA SERRANO EVERS

JHMC —

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Comuniquese 3537700 Ext 3205-7623 Nivel Central o en las Gerencias de cada Departamento -- www.contraloriagen.gov.co
® sBOR Pagina 1 de 1
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1216039180 WEB

| » <
‘ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

%ﬁpﬁ?%@ CERTIFICADO ORDINARIO Hoja: 1 de 1

No. 36655743

19:25.07

Bogota DC, 28 de mayo de 2012

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultade el Sistema de Informacién de
Registro de Sanciones e Inhabilidades (SIRl), el(la) sefior(a) OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN
identificado(a) con Cédula de ciudadania No. 3365280 :

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIAS:

La certificacion de antecedentes deberd contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco

(5) anos anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se

encuentren vigentes en dicho momento. Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su
‘ desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que figuren en el registro. ( Articulo 174

Ley 734 de 2002 )

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 1 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERG DEL CERTIFICADO SEA

EL MISMO EN TODAS LAS HOJAS.

L R ————————)
Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota DC
www.procuraduria.gov.co

v






PEPUBLICA DE COLOMEL
IDENTIFICACION PERSONAL

CEDULA DE CIUBADANIA

3365280

NUAMERQ

QUINTERC HOLGUR

APT__T S

| OCTAVIO AUGUSTO
AT g

e J ,‘.f = L - 'l
r_uﬁi._r_".‘_'v;’fw..fv{ﬁ‘:f T

FECHA QE'NAC MIENTO
ANGELOPOLIS
[ANTIOQUIA)
LUGAR DE NACIWENTD

1.78 O+ .M

ESTATURA G.3 RH SEXD
03-NOV-1972 AMAGA
FECHAY LUGAR DE EXPEDICICN, 4

REGESTRADORA N0 G

M BAFCATHT veEwg 5o XN

T
et! "u’_“jx!.‘! ]

A-55Cf"‘-"313’-73"3055—%06033652803‘30302:2 01374c3c52t o iisoec:ce
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A REPUBLICA DE COLOMRIA

VINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

Y EN SU NOMBRE

LA

o UNIVERSIDAD MARIANA

PERSONERIA JURIDICA, RESOLUCION No. 230 DEL 25 DE MARZO DE 1970
GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO DE NARINO

CONFIERE EL TITULO DE:

LICENCIADO EN EDUCACION BASICA
CON ENFASIS EN CIENCIAS SOCIALES
Y CULTURA DEMOCRATICA

A:

OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN

C.C.3.365.280 AMAGA (ANT)

T T I = <13 TisSDELMES DE ABRIL DFE 2003
(/ W & At - o"/; _ )%,a\{,/mw /KCMM
RECTOR v DECANO -

D R

moo FARIA GENL RS






o . - Y

4 N tl

® e -
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R | |

- Q H - EL MINISTERIO DE CULTURA™ M@r\
g LA OFICINA DEL ALTO COMISIONADQ DE PAZ \w
nu:j(l“chAIIo ELINSTITUTO NACIONAL DE FORISACION TECNICA R ROFLBIONAL Hipeins

catdo Parncin Paz MINISTERIOQ
- vdo la Ropubllea de : :

viombla |

CERTIFICAN QUE:

Asistio y aprobd el

l-»cl.i

URA Y CONVIVENCIA

DIPLOMADS EN CULT

" sgrama desarrollado durante el periodo comprendido entre ef 28 e marzo v el 30 v junto do 2005, con -
ir-enuidad-de 150 horas. ‘
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‘Alto Comigfonaclo para la Paz Minictra'de Cultura Rogtlora Infotep
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7 4 Departamento FORMATO UNICO ENTIDAD RECEPTORA
0 Administrativo HOJA DE VIDA
de la Funcion PERSONA JURIDICA

Puablica

(LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1998)
RESOLUCION 580 DEL 19 DE AGO%TO DE 1999

RAZON SOCIALODENOMINACION MQC}-O(\ WS\CA.\' fb(“m M\\. dra, N

SIGLA ‘NIT No.

PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PUBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO - PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE CLASE -

ORDEN TIPO

] [ost | [ W] |omo| ccum? [ | ]veraresuno) CLASE (VERALRESPALDO)

pomiciLio Para corresponnencis |PAS C O\ ofn\a( D [DEPARTAMENTO - SSOAPMN PN\Q\'éS S0
MUNICIPIO &’“ N\C)VG.S IS&D DIRECCION P(\’) ZD dZ; y )( ib
O oo G\ (& SW 1. OYA D [FPARTADO AEREO

RELACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS QUE OFRECE SU ENTIDAD O SOCIEDAD

TENSEATONZD, ~ AXeNOA200e |
T AU SIoNn e Lo oSG ‘

SerodACoNoll OUZXNdMD\Q\D\SD 6

RELACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE HA CELEBRADO, EMPEZANDO POR ELACTUAL o] ULTIMO

ENTIDAD CONTRATANTE PUB | PRW TELEFONO FECHA TERMINACION VALOR

Lo\ e md\)m X SO Naem e [23.000.060
som  Bncrel 20 (011

e : .:"ﬂ:’f i 2 & = s S = ..QJ . s :. s
uwn m SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) m\qqn ’NOMBRES OQ

PRIMER APELLIDO

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION NUMERO ACTUA EI\HARACTER DE: CAPACIDAD DE CMRATAC[ON

cce IK CE. |:| PASAPORTE Ij _3. 365‘- 2%0 Representante Legal &Apoderado |:| $ 30. [ m

JACTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Si D NO g ME ENCUENTROQ INCURSO DENTRO DE LAS
JCAUSALES DE INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS (ART to. LEY 190 DE 1995)

OBSERVACIONES - en @l C,Q({'\ﬁm (7\L \:Q Cona D, Cb me{(.}b

Lonsto Lo repredentoGdn Leoar y OBICHUWOS

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS, EN EL PRESéNTE FORMATO SdN VERACES (ART 50. LEY 130 DE 1995).

FIRMA |FECHADED]UGENC!AMIENTO LK,GN)O m 'ZQ‘Z

JCERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMMNISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE LA ENTIDAD O SCCIEDAD HA PRESENTADO COMO SOPORTE (ART. 4o. LEY 190 DE 1955)

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE CIUDAD Y FECHA

CONTRATANTE FORMA FUHVPJ001






d) Las acreencias y oblxgamones wgentes a la fecha son:

EEa . S

Er
5 T
Sl

a) En la actualidad participo como miembro de las siguientes juntas y consejos directivos:

1.2. DE PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y ASOCIACIONES

oD, o) MsKaL Fondo, Jorals
de an Pndrvel (slo)

b) A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:

¢)En la actualidad: s|[:|1 NO |:|2 tengo sociedad conyugal o de hecho vigente, con:

NOMBRES Y APELLIDOS DEL CONYUGE DOCUMENTO DE IDENTIFICACION  [Ne

cc[t cel T[]z

2. ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA

Las actividades econémicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de

forma acasional o permanente son las siguientes:

Co. oo . SETNGOS

pregho oo Qg('_}nups oSy
e Hoteled

oo 29 | 2012

Do (Ziid

San g S (Sl

F\-RﬁA DEL FUNClONAngZS CONTRATISTA /W CIUDAD Y FECHA

— /
/

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA
LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 9800-17770

Direcci6n de consula. (nfranet/Publicaciones Gente IDU/Formatos/Direccion Apoyo Corporalivo/ST Recursos Humanos

DAFP-OAP

STDO-135







E
Libertod y Orden

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

e T S

P T it o oo oo

SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA )

PRIMERA CLASE

SEGUNDA CLASE

PRIMER APELLIDO NOMBRES
QUINTERD ROLGUIN QeTAUNO  AO&USTQ
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION ’ SEXC NACIONALIDAD PAIS
cece O prasO) no 3.365 380 FOM@ | cot.® exTrANIERO ()
LIBRETA MILITAR -
O & NUMERO 3. 5""3 %30 D.M '35

. FECHAY LUGAR DE NACIMIENTO

DIRECCION DE CORRESPON,

(o 10 0]

ENCIA

fontan03 tosq ¢ B,

[08 Mm dm

FECHA pia [93] mes (0.4 avo [19.53)

PAfS QOlOMhlbl PAIS EalomLLu e DEPTOSQ" Qnu\m

DEPTO . ﬂn'lIOQUlQ _ MUNICIPIO Xanl\_(&e; ________ '

MUNICIPIO ﬁ_[\gﬂ PJL;____ reerono S48 EMAIL Oq\JIV;[_NU Sl @h m(‘“} wm

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 10. A 6o. DE BACHILLERATO EQUIVALEN ALOS GRADOS 60. A 110. DE

EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)
TITULO OBTENIDO: guch H___“'_ T e

//
FECHA DE GRADO

- EDUCACION BASICA
SECUNDARIA MEDIA

. PRIMARIA ’

fo.

2o,

i

‘rn.J So.

“rleixln

_MES _[l—l} ANO [rq f‘“ B

Ay

L e v P s e AN £ e

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONCLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA),

TL (TECNQLOGICA),

ES (ESPECIALIZACION),

MG (MAESTRIA O MAGISTER),

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA),

DOC (DOCTORADO O PHD),

UN (UNIVERSITARIA),

RELAGIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S! ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNALEY),

[
|
|
|

H
1
|
|

MODALIDAD No.SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS St [ NO . O TITULO OBTENIDO MES I ANO PROFESIONAL
X st L 19 R 4
4 ]
UN | 10 X he Soetaa ey qf(u or0 Democrod sy 04 (400 ¥ 3
| | |
i

NN T R s PR TS J ,.rn-J L-r-u-xl:"'!—»—',—vr‘\n'v—" R L e Y AT, gt YT IR ST T Y a2 e

T
|
f
|

1 =

11

el G

ESPEC|FIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN \B) O MUY BIEN (MB)

oroMA LOMABLA | LOLEE _ } LO ESCRIBE
t R 18 [we R |6 |ms[r [B [ue
: Gt | 0 R

| |

!
= Sl ST  Fer
] ; ;
'

e
!

l
|
1 !
| i i

}
A | R
|







(3 X EXP

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIALABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOI_.OGICO COMENZANDO POR ELACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD -

ot OPrAL m: cuuu:u\

PUBLICA PRIVADA

X

PA[S

(Colonpidy

N EPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
/ And
an Aaditt lx[Q Son Andres
TELEFONOS ) : ' FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

BILYLE D

ola L] mes b g ANO Eﬁﬂ

oia 04] wes [T axo [AAD§)

-TELEFONOS

BiLebib

RGE o] CONTRATO

m.uor wmp%

CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
‘ EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
MPRESA O ENTIDAD - _t ‘ PUBLICA |~ PRIVADA Pal
@oL& 610 SL6RK0A FaLILA X ofomlo o
i_EPARrAMENro \ [ | municiPio ) CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
an hoares lslg San bndres

FECHA DE INGRESO

FECHA DE RETIRO

 Gompleh

DIRECC ON LJ
L 18

DEPENDENCIA

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

DEPARTAMENTO -

TELEFONOS

- PUBLICA PRIVADA PAIS

CARGO O CONTRATO

MUNICIPIO

FECHA DE INGRESO
= ey i
DIA \___j_l MES{ _! ANO { 3 LJ
DEPENDENCIA

FECHA DE RETIRO

o]

DIRECCION

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

| EMPRESA O ENTIDAD

PAls

{ PUBLICAJ PRIVADA

DEPARTAMENTO

MUNICIPIO J CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

CARGO 0] CONTRATO

FECRA DE INGRESO

FECHA DE RE 77RO

j DIA [ MES |, Aﬁo_Lt

DIRECCION

_T MESL -I | ANO l
DEPENDENCIA

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTAHOJA . 2

|
TELEFONO&
f






/.. FORMATO UNICO )
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

J/ TIEMPO DE EXPERIENCIA A

! OCUPACION AROS VESES

Di. de Bandns Musicales
| Eduodof, exp. Pedoqoaens

SR

CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/85).

o 7{10 s 0 —tt
FIRMAJJEL SERVIDOR PUBLICO OP&ITRAFT]STA‘

‘ 6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI Q NO ®‘ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEQOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MiANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE ALOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO SOPORTE.

1

N "

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.dafp.gov.co







o FORMULARIO UNICO
-. i (’ ’ DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS
Y ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA
: PERSONA NATURAL
DEPARTAMENTO (LEY 190 DE 1995)
! ADMINISTRATIVO DE LA

FUNGCION PUBLICA

1 DECLARACION JURAI‘.:'IENTA A

YO, OCTAVIO AUGUSTO QUINTERO HOLGUIN

IDENTIFICADO CON: c.c.iv]t cE[J2 T.[]3 N®  3.366.280 de Amaga (Ant.) CON DOMICILIO PRINCIPAL EN'
Pals COLOMBIA { Departamento SAN ANDRES ISLA Municipio  SAN ANDRES ISLA
Direccion - AVENIDA 20 DE JULIO 11 -39 INTERIOR HIELO NEVADO [Teléfonos 5120798 CEL 3006191854
Y TENIENDO COMO PARIENTES DE PRIMER GRADO DE CONSANGUINIDAD A:
AR el ' e N A | DOCUMENTO DE IDENT | Par y
SIMON ANDRES QUINTERO MONTOYA 970625-07300 HIJO
LUCAS DANIEL QUINTERO MONTOYA 990306-11043 HIJO

ARTICULOS 13Y 14 DE LALEY 190 DE 1995,  PARATOMAR POSESION [ ] PARA RETIRARME |

EN FORMA PERSONAL O POR INTERPUESTA PERSONA, SON LOS QUE RELACIONO A CONTINUACION:
a) Los ingresos y rentas que obtuve en el “Ultimo® afio gravable fueron:

SALARIOS Y DEMAS INGRESOS LABORALES

CESANTIAS E INTERESES DE CESANTIAS

GASTOS DE REPRESENTACION

ARRIENDOS

HONORARIOS

OTROS INGRESOS Y RENTAS

DECLARO, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 122, INCISO 3°, DE LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA Y EN LOS
PARA ACTUALIZACION
PARA MODIFICAR LOS DATOS CONSIGNADOS PREVIAMENTE JQUE LOS UNICOS BIENES Y RENTAS QUE POSEO A LA FEGHA,

6.186.000

TOTAL

-.s cuentas corrientes y de ahorro que poseo en Colombia y en el exterior son:

BANCOLOM BIA

<} Mis bienes patrimoniales son los siguientes:

At Py’ g PRl ! )

MUEBLE MOTOCICLETA HONDA 250
INMUEBLE CASA DE HABITACION 32.200.000
EMPLEADOR O CONTRATANTE
Piraceion de consuita: IntranetPublicaciones Gente IDUSF ormatos/Direccidn Apoyv Corporativo/ST Recursos Humanos 8T00-135






1.2. DE PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y ASOCIACIONES

a) En la actualidad part:ctpo comao m;embro de las stguwntes Juntas y consejos directivas:

PRESIDENTE

FUNDACION MUSICAL BANDA JUVENIL DE SAN ANDRES ISLA

#b) A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades yfo asociaciones:

CATALINA MARIA MONTOYA VERA

% £ S PLTTE by 2
- n AT S
¢)En la actualidad: silvlt  No [z tengo sociedad conyugal o de hecho vigente, con:
NOMBRES Y APELLIDOS DEL CONYUGE DOCUMENTO DE IDENTIFICACION Ne
celdt ced2 Ti0s 43.097.431

2. ACTWIDAD ECONOMIC A PRIVADA

Las actividades economicas de cardcter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de

forma acasional o permanente son Ias sngment%

Ry e e Lo T e S
PRESTACION SERVICIOS MUSICALES ENLOS HOTELES SERVICIOS

B e g ]

SAN ANDRES ISLA, JUNIO 28 DE 2011

CIUDAD Y FECHA

t
— / —
BEPAR’FAMM‘) ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA
LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 8300-17770
§TDO-136

Diraccion de consuia: intranetPubicaciones Gerte IDUA ormatosDwreccion Apoyo CorporativodS T Recursos Humenes






